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Obřadní síň
se vrací do Skleňáku

Městská část dokončila rekonstrukci přízemí
Skleněného paláce na naměstí Svobody. Kromě
nové obřadní síně zde bude v provozu kavárna,
obchody a informační centrum funkcionalistic-
ké architektury v Praze 6.

Šest tisíc diváků tleskalo Waldemaru Matuškovi a skupině KTO, kteří vystoupili při Květnové slavnos-
ti na Dejvické. Foto: Roman Kelbich

Radnice nabídne pomoc při deregulaci
Radnice Prahy 6 rozjíždí program,který má pomo-
ci lidem po uvolnění regulovaného nájemného. Je
určen převážně seniorům, kteří nebudou schopni
zaplatit deregulované nájemné ve velkých bytech,
kde dosud žili.Těmto lidem městská část nabídne
pronájem obecních malometrážních bytů. Pravidla
pronájmu schválila v květnu městská rada.

„Pro řadu lidí se po deregulaci stane bydlení na-
příklad v třípokojovém bytě v Bubenči drahou zále-
žitostí. Proto přicházíme s programem deregulace,
který je zaměřen na směnu bytů, hlavně větší za
menší,“ vysvětlil starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa,
podle kterého tak radnice reaguje na případy osamě-
lých seniorů, kteří jsou dlouhodobými nájemníky by-
tů a nebudou moci z důchodového příjmu zaplatit
každoročně narůstající nájemné. „Tito lidé často byd-
lí v bytech celý život a nemohli ovlivnit, zda dům, ve
kterém žijí, bude privatizovaný, navrácen v restituci
majiteli nebo zůstane majetkem obce. Pro svůj vyso-
ký věk již nedokáží situaci vyřešit sami, proto jim je
třeba pomoci,“ domnívá se starosta Chalupa. Měst-
ská část proto již od listopadu neobsazuje volné byty
a nabídne je v rámci nového programu, který je také
součástí programového prohlášení rady.

V současnosti je vyhlášeno výběrové řízení na šest
bytů o rozměrech od 38 do 60 m2, do kterého se mo-
hou přihlásit lidé, kteří splní podmínky stanovené
radnicí. „Lidé se mohou přihlašovat do poloviny čer-
vence. Nejedná se však o jednorázovou akci, v násle-
dujících letech budeme schopni nabídnout dalších
několik desítek malých bytů,“ doplnil radní pro soci-
ální problematiku Jan Holický. Podmínkou pro přidě-
lení bytu je mimo jiné dlouhodobý trvalý pobyt zá-
jemců v šesté městské části. Uchazeče, který musí
pobírat invalidní či starobní důchod, bude radnice
vybírat podle rozdílu příjmů a předpokládaných
nákladů na bydlení. Mezi další podmínky patří napří-
klad neúčast v privatizaci nebo vlastnictví movitého
majetku do jednoho milionu korun. Žadatel se záro-
veň zaváže, že v případě přidělení menšího bytu vrátí
dosud užívaný byt výhradně k dispozici jeho majiteli.
Kompletní podmínky pro žadatele najdete na str. 11. 

I ve volných bytech nabídnutých radnicí platí de-
regulované nájemné. Podstata nabízené pomoci spo-
čívá v tom, že za malý byt zaplatí důchodci méně.
Například místo šestitisícového nájemného ve 120ti
metrovém bytě mají šanci získat 50ti metrový byt za

Praha 6 je místem
Czech pointu

Pilotní provoz projektu Czech point funguje od
minulého měsíce i v Praze 6. Občané prostřed-
nictvím úřadu mohou získat výpisy z katastru
nemovitostí, z obchodního nebo živnostenské-
ho rejstříku. více na str. 3
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více na str. 3

1. veřejné setkání
o komunitním plánování sociálních služeb

informace na str. 11
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Na radnici proběhl personální au-
dit, který doporučil snížit počet úřed-
níků o desetinu. Překvapilo Vás to? 

Rozhodně je vždy důležité mít
i pohled zvenčí. Když jste nějakou
dobu součástí organizace, ztrácíte
odstup. I proto jsme se rozhodli ak-
ceptovat doporučení auditu v plném
rozsahu. Provedeme i jiné organizač-
ní změny, které povedou k výrazným
finančním úsporám. Je pravda, že
k těmto změnám přistupujeme v do-
bě, kdy je finanční situace městské
části velice dobrá, ale nejlepší léta
jsou nejvhodnějším obdobím, kdy
hledat úspory. Nechceme se dostat
do situace jako stát, kdy prohospoda-
říme, co můžeme, a pak nám nezbu-
de, nežli si brát úvěr. Navíc cílem tří-
měsíčního auditu nebyla jen úspora
peněz, ale i zlepšení služeb pro obča-
ny. V provádění auditů budeme po-
kračovat. Další, jehož výsledky bu-
dou známy za dva měsíce, je komu-
nikační, a zjišťoval, zda úředníci ko-
munikují slušně a odborně.

Jak radnice pomůže lidem, kteří
finančně nezvládnou deregulaci
nájmů?

Přestože tíži deregulace schválené
minulou vládou pocítí nájemníci
obecních bytů zhruba za dva roky,
my jim chceme pomoci už dnes
a připravili jsme pravidla pro výmě-
nu bytů větších za menší. Zaměřili
jsme se především na pomoc osamě-
lým starým lidem, kteří nemají rodi-
nu a deregulace by je mohla tvrdě za-
skočit. Od listopadu neobsazujeme
uvolněné byty, abychom je mohli
použít podle schválených pravidel
k výměnám. Předpokládáme, že
bychom v průběhu času mohli senio-
rům nabídnout k výměně kolem
dvou set bytů. Do tohoto počtu patří
i 53 bytů v novém seniorském domě
Nová Ořechovka ve Střešovicích. 

Radnice se připojila k systému
Czech POINT. Využívají ho lidé?

Možnost získat ověřené výstupy
z katastru nemovitostí, obchodního
rejstříku a živnostenského bez běhá-
ní po úřadech jsme odstartovali před
měsícem. Za tu dobu pracovnice in-
formační kanceláře vydali okolo
stovky ověřených výstupů. Mnozí si
však myslí, že toto pracoviště je
určeno k nahlížení do rejstříků. Tak
to je omyl. Je určeno pouze k vysta-
vení ověřeného výstupu z příslušné-
ho rejstříku, přičemž tento ověřený
výstup se stává veřejnou listinou. 

Oznámení
Pečovatelská služba Prahy 6 oz-

namuje všem svým klientům a ostat-
ním občanům městské části, že v do-
bě od 4. června do 4. července 2007
bude v budově Břevnovská 1691/4
Praha 6 probíhat rekonstrukce (zajiš-
tění bezbariérového přístupu).

Z těchto důvodů bude omezen pří-
stup do objektu pro veřejnost. Náv-
štěvy v budově Pečovatelské služby
Prahy 6 bude možno domluvit pře-
dem s okrskovými sestrami na tel.
číslech 220 513 315, 220 513 521.

DĚTSKÝ DEN PRAHY 6
14. 6. v 10 – 18 hod.
koupaliště Petynka

VEŘEJNÉ SETKÁNÍ
PRO KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 

14. 6. v 17 – 19 hod.
Masarykova kolej, Thákurova ul.

MOTOL MOTOLICE
16. 6. v 12 – 22 hod.

dvůr Břevnovského kláštera
charitativní koncert

SETKÁNÍ S OBČANY
DEJVIC A BUBENČE

20. 6. v 17 hod. 
aula ZŠ Emy Destinnové

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
22. 6. v 9 hod. 

6. patro budovy úřadu

HANSPAULSKÝ
HUDEBNÍ FESTIVAL
24. 6. ve  13 –19 hod.
louka pod zámečkem

POZVÁNKA

Krátce
• Skleněný palác hledá správce. V ná-
vaznosti na rekonstrukci domu na nám.
Svobody rozhodli radní o vypsání ve-
řejné zakázky na zajištění administra-
tivní a technické správy objektu, který
je majetkem městské části. Kromě běž-
né administrativně ekonomické agen-
dy bude správa této funkcionalistické
budovy zahrnovat také nadstandardní
servis v podobě recepce, ostrahy apod.
Celé znění výzvy k podání nabídek je
zveřejněno na úřední desce městské
části a webových stránkách radnice.
Lhůta pro podání nabídek je stanovena
do 13. 7. 2007. Uzavření smlouvy
s vybraným uchazečem se předpokládá
s účinností od ledna 2008.

• Rada Prahy 6 věnovala finanční přís-
pěvek 60 tisíc korun Občanskému
sdružení pro provoz Centra integrova-
né onkologické péče v Měšicích. Zdra-
votnické zařízení, které přijímá klienty
s chronickým onemocněním k tzv.
doléčení, provozuje lůžka následné pé-
če.Vloni pečovalo o devět pacientů
z Prahy 6.

měsíční nájem dva a půl tisíce. „Na-
bízené volné byty jsou určené k nastě-
hování po vyhlášení výsledků výběro-
vého řízení,“ sdělil Holický.

Zvýšení nájemného podle zákona
107/2006 Sb. se týká obyvatel v do-
mech vlastněných soukromými maji-
teli i v domech obecních. O deregulaci
rozhodl parlament hlasy sociálních
demokratů, lidovců a Unie svobody
s platností od ledna letošního roku.
Praha 6 zvýšila nájem v obecních do-
mech od letošního května, týká se to
přibližně 1500 domácností. Maximál-
ní výši nájemného předepisuje zákon,
stejně jako koeficient, o který jej lze
zvýšit do roku 2010. Z cenové mapy
vyplývá, že lokality Břevnova, Bu-
benče, Dejvic a Střešovic jsou nejdraž-
ší lokalitou v celé republice. Od ledna
mohli majitelé domů zvýšit nájemné
ze 37,07 korun na metr čtvereční mě-
síčně na 49,67. V katastrálním území
Hradčan na 48,30 korun, v Liboci, Ve-
leslavíně a Vokovicích na 47,44 korun
za m2 za měsíc. Tyto částky platí do
konce roku a dále mohou růst podle

zákona, který určuje předpokládané cí-
lové nájemné v roce 2010, a to bude
v nejdražší lokalitě 119,50 korun za m2

na měsíc. Radnice, stejně jako soukro-
mí majitelé, hodlá uplatnit deregulaci
v plné výši. 

Podobnou směnu menšího bytu za
větší v majetku hlavního města organi-
zuje též pražský magistrát. V budouc-
nu se plánuje i registrace poptávek po
výměně bytu, například formou inter-
netové burzy.  Kromě těchto programů
existují příspěvky na bydlení v rámci
státní sociální politiky. „Jejich maxima
jsou však nastavena na velmi nízké
úrovni a řada lidí na tento příspěvek
nedosáhne,“ zdůvodnil vznik progra-
mu deregulace radní Jan Holický.

Součástí tohoto programu je i na-
bídka seniorských bytů v nově stavě-
ném domě „Nová Ořechovka“ v ulici
Na Dračkách ve Střešovicích. V domě
se nachází 53 bytů, které jsou určeny
lidem starším 65 let za podmínek sta-
novených městkou částí. Pravidla pro
přidělení bytů schválila rada v květnu.
(více na str. 4)

Radnice Prahy 6 sníží počet zaměst-
nanců o desetinu. Z úřadu během
následujících měsíců odejde pětatři-
cet úředníků. K tomuto kroku při-
stoupila radnice poté, co si nechala
zpracovat personální audit.

„Po auditorovi jsme žádali, aby
posoudil činnost úřadu a doporučil
nám opatření, která povedou jednak ke
snížení nákladů a jednak k tomu, aby
úřad lépe fungoval,“ vysvětlil důvody
auditu starosta Tomáš Chalupa. Na
radnici v současné době pracuje 377
lidí, většinou úředníků. 

Agentura BNV consulting, která
audit na radnici prováděla od března

do května, hledala rezervy v práci
úředníků a zkoumala, zda se některé
činnosti nedublují. „Doporučili jsme
úřadu snížit počet zaměstnanců o třicet
pět. Tím dojde k finanční úspoře 14,5
milionů korun ročně. Navrhli jsme
i další změny v organizační struktuře
radnice,“ uvedla jednatelka společnos-
ti BNV consulting Petra Barešová. Ta
zároveň ocenila, že radnice přijala
všechna navržená opatření. Podle je-
jích zkušeností je to ve veřejné správě
spíše výjimečné.

Radnice přistupuje k zeštíhlujícím
opatřením v době, kdy je finanční situ-
ace městské části velmi dobrá. „Mys-

lím si, že to je ten správný čas začít
spořit. Nechceme se chovat jako stát,
který utratil, co mohl,“ je přesvědčen
starosta.

S prvními změnami, které auditoři
doporučili, začne radnice již v červnu.
Další budou následovat na podzim.
Dojde též k přeskupení některých čin-
ností a sloučení dvou odborů do jedno-
ho – odboru péče o prostředí a dopra-
vy. Rezervy odhalil audit i v odboru
ekonomickém a odboru správy majet-
ku, kde dojde k největším úsporám.
Auditoři naopak doporučili přibrat
pracovní místo v odboru sociálních vě-
cí, kde došlo k rozšíření agendy.

Radnice bude mít méně úředníků

Radnice nabídne pomoc ...
(dokončení ze str. 1)
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Rodiče, kteří potřebují kvůli pracov-
ním povinnostem přes den hlídání
pro děti, nezůstanou bez pomoci.
V červenci skončí v Praze 6 provoz
jeslí, který dotovala městská část.
Radní proto schválili zásady podpory
péče pro děti do tří let. Městská část
bude peníze vydávat adresně, na kon-
krétní případy v rodinách z Prahy 6.

„Městská část chce podporovat zej-
ména sociálně slabší rodiny, kde za-
městnaní rodiče musejí zajistit přes
den pro své děti hlídání,“ sdělil radní
pro sociální problematiku Jan Holický. 

Rodina nebo osamělý rodič, který
nemůže o své dítě pečovat, může požá-
dat radnici o finanční příspěvek. Ten
radnice uhradí příslušnému zařízení,
které dítě bude navštěvovat. Mohou to
být například jesle v Praze 1 nebo
v Praze 7, případně soukromé jesle

v Kladenské ulici nebo jakékoliv jiné
soukromé či církevní zařízení. O přís-
pěvek smí požádat rodina nebo rodič
s trvalým pobytem v Praze 6, kteří pra-
cují v trvalém pracovním poměru nebo
jako osoba samostatně výdělečně čin-
ná. „Zásady platí od 1. července, větší
zájem očekáváme až v září,“ předpo-
kládá radní. 

Příspěvek určí příjem rodiny
Maximální výše měsíčního příspěv-

ku pro dítě je závislá na příjmu rodiny.
Například v neúplné rodině, jejíž pří-
jem nedosáhne 2,5 násobku životního
minima (příklad: matka + dvě děti do
6 let s čistým příjmem do 15 200 Kč),
přispěje radnice na pobyt dítěte v zaří-
zení až pěti tisíci korunami. Úplným
rodinám, u nichž je příjem pod dvojná-
sobkem životního minima (rodiče +

jedno dítě do 3 let s čistým příjmem do
14 160 Kč) proplatí čtyři tisíce korun
na jedno dítě. „Aby nemohlo dojít
k eventuálnímu zneužití příspěvku,
bude hrazen přímo konkrétnímu zaří-
zení, které dítě navštěvuje,“ vysvětluje
Holický. Příspěvek se stanovuje na
každé čtvrtletí na základě doloženého
příjmu rodičů, kteří si o něj musí požá-
dat na odboru sociálních věcí úřadu. 

Adresně zaměřeným příspěvkem
chce radnice snížit několikamiliono-
vou ztrátu z provozu jeslí, které fungo-
valy na Petřinách a letos je využívalo
pět dětí z Prahy 6. O zrušení rozhodli
v dubnu zastupitelé. Proti rozhodnutí
vystoupili komunističtí zastupitelé.
Zastupitelé Strany zelených se dom-
nívali, že návrh podpory péče o mlad-
ší než tříleté děti měl být připraven
před zrušením jeslí.

Místo jeslí peníze na hlídání dětí

Do jedné z nejvýznamnějších archi-
tektonických památek, Skleněného
paláce, se po roční pauze vrací sva-
tební obřady. Oficiálním oddacím
místem pro Prahu 6 je nyní stylová
funkcionalistická obřadní síň.Ta vzni-
kla jako součást rekonstrukce parte-
ru Skleněného paláce na náměstí
Svobody 728/1, kterou financovala
městská část.

„V červnu ještě poběží zkušební
provoz, uskuteční se zde setkání jubi-
lantů a zlaté svatby. Oficiálně začíná-
me oddávat od 1. července,“ sdělil tis-
kový mluvčí radnice Martin Šalek.
Nová svatební místnost se v rámci re-
konstrukce přesunula do pravé části
přízemí domu, což je příjemné kvůli

menšímu dopravnímu hluku. Proti pů-
vodní je o polovinu větší a nabízí také
větší pohodlí pro svatebčany. Má kli-
matizaci nebo přípravnu pro nevěstu.
„Díky velké přijímací hale se zamyka-
telnými šatnami se mohou chystat
i dvě svatby současně,“ sdělila vedou-
cí odboru vnitřních věcí Olga Králová.
Svatební místnost má bezbariérový
přístup a mezi další moderní vybavení
patří indukční smyčka pro návštěvníky
s naslouchátky. 

S předstihem naplánované svatby
v Pelléově vile budou probíhat do kon-
ce srpna, poté budou podléhat správní-
mu poplatku jako na kterémkoliv ji-
ném místě v Praze 6 mimo úředně ur-
čený Skleňák.

V dalších částech rekonstruovaného
přízemí  bude postupně zahájen pro-
voz kavárny a obchodu s vínem a kvě-
tinami. Stejně jako obřadní místnost
také kavárna se drží stylu moderny 30.
let včetně nábytku a osvětlení. „Veš-
keré opravy probíhaly za přísného do-
hledu památkářů,“ upozornil starosta
Tomáš Chalupa a dodal: „Městská část
ve zbývající části přízemí zřídí in-
formační centrum funkcionalistické
architektury v Praze 6. Je již vypsáno
výběrové řízení na provozovatele to-
hoto centra.“

Kompletní rekonstrukci domu, kte-
rý si městská část ponechala ve svém
majetku, zahájila radnice před šesti
lety postupnou výměnou oken a poš-
kozených částí fasády. Oprava přízem-

ních prostor a úprava vstupní haly do
domu byla již třetí etapou a stála měst-
skou část 36 milionů korun.

Oproti původní předpokladům se
rekonstrukce o několik měsíců pro-
dloužila. „Rekonstrukce předpokláda-
la určitý stav, ten se však po uvolnění
nebytových prostor a následném obna-
žení konstrukcí změnil. Došlo k rozší-
ření projektu nad původně uvažovaný
rozsah prací,“ vysvětluje zástupce
technického dozoru investora Alois
Novák. „Veškeré změny se pak muse-

ly projednávat s dotčenými orgány.“
Každého kontrolního dne se účastnil
i zástupce Státního památkového ústa-
vu. Podle slov starosty budou opravy
pokračovat v dalších částech domu.

Skleněný palác je jedna z nejvý-
znamnějších památek funkcionalistic-
ké architektury 20. století v Praze. Au-
torem kdysi luxusního obytného domu
s vlastními podzemními garážemi byl
architekt Richard F. Podzemný a první
nájemníci se do něho stěhovali v roce
1938.

Obřadní síň se vrací do Skleňáku

„Naše radnice je čtvrtým místem
v Praze, kde tyto služby fungují. Nej-
větší zájem mají lidé o výpisy z katast-
ru nemovitostí,“ uvedla tajemnice úřa-
du Lenka Pokorná. Výhodná je služba
i pro úřad, který nemusí občany obtě-
žovat, pokud potřebuje výpisy pro ří-
zení. O výstupy je možné požádat v in-
formačních kancelářích úřadu v budo-
vě radnice, na Bělohorské 110 a na
Dědině. Lidé si mohou dopředu ověřit,
kolik bude mít výpis listů a kolik je to
bude stát. Za každou stránku zaplatí
správní poplatek 50 korun. Cena je dá-
na vyhláškou. Za necelý měsíc provo-
zu Czech pointu požádalo o výpis
z katastru přes padesát osob. Úřad také
vydal více než dvacet výpisů z ob-
chodního rejstříku. Radnice plánuje,
že v budoucnu bude možné touto ces-
tou získat výpis z rejstříku trestů.

Praha 6 je místem
Czech pointu

Starosta v květnu představil zrekonstruovanou obřadní síň. Oddávat se naplno
začne v červenci.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr Hrdina (předseda klu-
bu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr. Petra Kolínská
petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Ing. Ján Stískala jan.stiskala@zele-
ni.cz, 602 766 472

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul.č. 21, tel. 224 324 168, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli:
D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972 173), S. Hejduk
(Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrůza (Břevnov, Pet-
řiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601
309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808. Ne-
váhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci červnu takto: 12. 6.
Jiří Fárek, radní, 19. 6. Václav Širl, radní, 26. 6. Stanislav Svoboda, zastupitel.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici v době konání Klubu zastupitelů v úterý 12. 6. a 26. 6. 2007 vždy od 17
do 18 hod. v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6,
Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 225 805, 602 218 519,
220 189 160, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:
230 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka – naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s Ludmilou Hudcovou na tel. čís-
lech 233 354 014, 775 287 876 nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz

Objekt hypermarketu Šestka, který
byl otevřen na Dlouhé míli na konci
Evropské ulice vloni na podzim, zís-
kal třetí místo v architektonické sou-
těži Grand Prix architektů v katego-
rii novostavba roku 2007.

Je to poprvé za čtrnáctiletou historii
soutěže, kdy jednu z hlavních cen zís-
kal hypermarket. Porota ocenila právě
to, že Šestka se hypermarketu vůbec
nepodobá a díky svým travnatým stě-
nám splývá s okolím. „Oceňujeme, že
se autoři pokusili o odlišný koncept.
Objekt z dálky připomíná spíš kopec
než obvyklé bezměřítkové objekty
obchodních center,“ píše se v hodno-
cení pražského obchodního domu.

Šestku navrhli Milan Jirovec, Štěpán
Valouch, Tomáš Machovský a Ondřej
Tuček ze studia d u m architekti. Ori-
ginální řešení budovy častečně zakryté
zeminou a trávou bylo v Česku pou-
žito poprvé.

To, aby obchodní centrum bylo
vhodně zakomponováno do okolní
krajiny, bylo podmínkou i ze strany
městské části. Podobně Praha 6 při-
stupovala například při schvalování
stavby komerčního centra na Vypichu
při Bělohorské ulici. Zde by měl pro
hypermarket Kaufland vyrůst zcela
atypický objekt, nikoliv jednoduchá
hala, jak je u obchodů tohoto druhu
obvyklé.

OC Šestka ocenili architekti

Čtyři kilometry dlouhá naučná stez-
ka se čtrnácti informačními zastáv-
kami obohatí návštěvníkům procház-
ky v oboře Hvězda. Stezku v květnu
otevřel pražský radní Petr Štěpánek.

„Vzhledem k tomu, že obora je ne-
jen lesem, ale také zvláště chráněným
územím i národní kulturní památkou,
postihuje nově vybudovaná naučná
stezka všechny tyto zajímavé a náv-
štěvnicky atraktivní aspekty území,“
řekl radní Štěpánek.

Naučná stezka má 14 tematických
zastávek umístěných v blízkosti hlav-
ních cest. Návštěvníci se z nich dozvě-
dí informace z historie obory samotné,
tak i z historie letohrádku. Další zasta-
vení jsou věnována živočichům – spe-
ciálně ptákům, ale také myslivosti, ge-
ologickým zajímavostem, osobnostem
s oborou spojeným a dalším. Několik
zastávek je určeno pro zájemce o po-

drobnější informace o lese. Úvodní ta-
bule stezky je u cesty mezi Libockou
branou a letohrádkem u rohu bývalého
domu oborníka. Projekt naučné stezky
připravoval Svaz ochrany přírody
a krajiny ČR pro odbor ochrany pro-
středí magistrátu, který má oboru
Hvězda ve své správě. Naučná stezka
je prezentována na www.prazskestez-
ky.cz , kde je možné virtuálně navštívit
i další naučné stezky v Praze. 

Sčítání parkujících vozidel a parkova-
cích míst probíhá od června na úze-
mí městské části. Akce, při které se
budou pracovníci společnosti M. O. Z.
Consult pohybovat po ulicích a par-
kovištích, je součástí hloubkové ana-
lýzy parkovacích možností. Měla by
též ukázat, jaká vozidla v Praze 6
parkují a odkud jsou.

Provedení analýzy je prvním kro-
kem ke komplexnímu řešení problema-
tiky parkovámí v souvislosti s nedo-
statkem parkovacích míst. Sčítání aut

si jako podklad vyžádala městská část.
Pracovníci společnosti budou označeni
průkazkami M.O.Z. Consult s.r.o., kte-
ré budou potvrzené úřadem městské
části Prahy 6. Na ulicích a parkovištích
budou mimo jiné lokálně zapisovat
a statisticky vyhodnocovat registrační
značky parkujících vozidel. Společnost
proto žádá obyvatele Prahy 6 o toleran-
ci vůči těmto pracovníkům.

O výsledcích analýzy a připravova-
ném řešení bude městská část informo-
vána do konce tohoto roku.

Sčítání aut pomůže parkování

Oborou vede naučná stezka

Rada městské části schválila pravidla
pro pronájem bytů v nově stavěném
bytovém domě pro seniory, který po-
nese název „Nová Ořechovka“.

Současně s tím vyhlásila výběrové
řízení na pronájem těchto 53 bytových
jednotek v domě, jehož kolaudace se
předpokládá v září letošního roku.
Celkem bude v „Nové Ořechovce“ 18
bytů 2+kk a 35 o velikosti 1+kk. Při-
hlášky včetně závazných podmínek si
lze vyzvednout v informačních kance-
lářích městské části.

Byty v bytovém domě „Nová Oře-
chovka“ jsou v rámci programu dere-
gulace určeny seniorům, kterých se
dotkne deregulace nájemného. „Po-
dobně jako v podmínkách výměny by-
tů musejí dlouhodobě bydlet v Praze 6

a pobírat starobní důchod. Budoucí ná-
jemci se zaváží vrátit dosud užívaný
byt majiteli. Bytový dům je určen pro
občany nad 65 let,“ vysvětluje radní
Jan Holický. 

Ostatní jsou podmínky volnější, na-
příklad majetkové poměry žadatelů.
Výběrové řízení potrvá do poloviny
července. „Po ukončení výběrového ří-
zení vyhodnotíme schválená pravidla
a v případě, že bychom dům nenaplni-
li, bude vyhlášeno druhé kolo výběro-
vého řízení,“ dodal radní.

Vzhledem k bonitní lokalitě upro-
střed vilové čtvrti plné zeleně a vyšší-
mu standardu nových bytů bude ná-
jemné dle zákona č. 107/2006 Sb. na-
výšeno o 20%. V roce 2007 bude ná-
jemné za m2 59,60 korun za měsíc.

Zájemci se mohou
hlásit do domu seniorů
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Rozhovor s
Jaroslavou Trnkovou
koordinátorkou strategického rozvoje

Jaká je působnost komise strate-
gického rozvoje, které předsedáte? 

Komise se zabývá zásadními pro-
jekty připravovanými na území Prahy
6 různými investory, které svým do-
padem ovlivňují i okolní území
a v časovém horizontu přesahují jed-
no volební období. Patří sem napří-
klad prodloužení metra trasy A,
výstavba části Pražského okruhu Ru-
zyně – Březiněves, výstavba Měst-
ského okruhu v trase Pelc–Tyrolka –
Malovanka, silniční obchvat Vítězné-
ho náměstí nebo další komunikační
propojení včetně Břevnovské radiály,
rekonstrukce Ústřední čistírny od-
padních vod, připravovaný rozvoj le-
tiště, modernizace buštěhradské drá-
hy, příprava regulačního plánu pro
bytovou výstavbu a další projekty.

Jaký je aktuální stav výstavby
křižovatky Malovanka, jejímž inves-
torem je hlavní město? 

Tato stavba se realizuje podle ně-
kolika stavebních povolení. Praktic-
ky všechna nabyla právní moci až po
odvolacím řízení, v jednom případě
bylo stavební povolení napadeno
soudně. Všechna tato opakovaná
projednávání stavbu zdržují a prodlu-
žují dobu výstavby a tudíž dobu, po
kterou občany postihují nepříjem-
nosti a omezení plynoucí z výstavby.
V současné době probíhají práce,
které jsou povoleny, nikoliv tedy ty,
které by byly pro postup výstavby
optimální. Realizaci komplikuje
i podmínka, že po celou dobu musí
být zachován provoz na Patočkově.

Rozhodnuto naopak není o stav-
bě Břevnovské radiály. Může měst-
ská část toto rozhodnutí ovlivnit?

Naše snažení bylo korunováno
úspěchem v tom smyslu, že jsme
prosadili neprodlené zpracování po-
souzení vlivů stavby na životní pro-
středí a dokončení výběru varianty.
Městská část podpořila, aby do po-
doby srovnatelné s ostatními byla
dopracována i varianta o.s. EKO
Břevnov, takže je zahrnuta do hodno-
tícího procesu. Dokončení procesu je
nutné proto, že původní řešení křižo-
vatky Malovanka vycházelo z před-
pokladu jiného výškového uspořádá-
ní trasy radiály. Protože trváme na
řešení podzemním, je pravděpodob-
né, že vzniknou drobné korekce
v projektu křižovatky, které je nutno
zrealizovat již při její stavbě, aby
následná výstavba radiály mohla po-
kračovat bez zásahů do křižovatky.

Kachničky, které v řadě za sebou pře-
cházejí přes ulici, jsou maskotem bez-
pečnostní kampaně, kterou v Praze 6
spustila radnice.

Jejím cílem je apelovat na všechny
účastníky provozu a hlavně na řidiče,
aby zpomalili a byli pozornější k chod-
cům a hlavně dětem. S kachničkou
a názvem kampaně „Dejte přednost ži-
votu“ se lidé mohou setkat například
na lavičkách a plakátech. 

„Kampaň oslovuje dospělé, kteří
jsou zároveň řidiči, aby dali přednost
životu před rychlou jízdou a sundali
nohu z plynu. Zároveň aby se věnova-
li řízení, zastavovali před přechodem,
dodržovali bezpečný odstup a dávali
pozor na děti,“ řekl starosta Tomáš
Chalupa s tím, že tyto výzvy jsou umí-

stěny na reklamních bannerech podél
vozovek na Praze 6. „Bez vstřícnosti
řidičů a jejich pochopení budou všech-
ny speciálně značené přechody, zpo-
malovací zóny či reflexní doplňky pro
děti docela zbytečné,“ vysvětluje sta-
rosta.

Praha 6 je známa tím, že se doprav-
ní problematice věnuje systematicky
a dlouhodobě a na bezpečnostní opat-
ření v různých formách vynakládá více
peněz než jiné městské části nebo ma-
gistrát. 

Dopravně bezpečnostní kampaň
bude plynule pokračovat až do podzi-
mu. „Na jednotlivých akcích pořáda-
ných radnicí, jsou u stánku rozdávány
informační letáky s doporučením pro
chodce, řidiče i rodiče,“ sdělil tiskový
mluvčí radnice Martin Šalek. Rozdá-
vají se také praktické bezpečnostní
pomůcky, například odrazky na kolo,
reflexní nálepky a přívěsky, „stopka“
pro pedagogy s logem kachničky
apod. Poprvé byl stánek představen na
Dejvické slavnosti. „Mile nás překva-
pil velký zájem lidí nejrůznějšího vě-

ku. Promotéři rozdali čtyři tisíce infor-
mačních letáků a tři a půl tisíce odra-
zek na kolo,“ uvedl starosta. Zájem
o „kachničkový“ stánek byl i na Bube-
nečském jarmarku nebo na Malé dět-
ské cyklistické 50. 

Dejte přednost „kachničkám“

Městská část rozjíždí akce na chodní-
kovém programu pro letošní rok.
Největší objem prací se letos přesou-
vá do Střešovic, dokončují se také
chodníky na Hanspaulce. Řada ulic se
bude postupně částečně uzavírat.

Koncem května byly zahájeny prá-
ce na opravě komunikace Cukrovar-
nická, která bude po etapách částečně
uzavírána. V první etapě dojde v úseku
V průhledu – Pod vyhlídkou k celkové
opravě vozovek a chodníků, na křižo-
vatce s ulicí Pod vyhlídkou bude pro
zklidnění dopravy vybudován zpoma-
lovací práh. Opravě komunikace jako
vždy předchází rekonstrukce vodovod-
ních a plynovodních řadů a výměna
sloupů veřejného osvětlení. Další eta-
py budou navazovat v závislosti na

postupu oprav na inženýrských sítích
v obdobném duchu. Vzhledem k vel-
kému rozsahu akce se předpokládá, že
stavební práce v Cukrovarnické ulici
budou probíhat do až konce roku.

V posledním květnovém týdnu byly
zahájeny práce na opravě ucelených
úseků komunikací Na Zástřelu a Na
Bateriích. Bude zde opravena stávající
kamenná dlažba a vytvořena obytná
zóna, která nahradí současný nevyho-
vující dopravní stav.

V červnu začne celková oprava
chodníku z kamenné mozaiky v ulici
Na rozdílu v úseku Nad Bořislavkou –
Za Lány. Současně s tím dojde k opra-
vě povrchu vozovky.

Z dalších akcí budou zahájeny sou-
vislé opravy ucelených úseků chodní-

ků v ulici Buzulucké a Kafkově v Dej-
vicích.

Z větších staveb jsou na druhé polo-
letí letošního roku připravovány opra-
vy ulic Brixiho, Voříškovy a Dusíkovy,
které budou navazovat na již dokonče-
né ulice v minulých letech. Budou za-
hájeny po dokončení rekonstrukce vo-
dovodních řadů a kanalizace v této lo-
kalitě, stejně jako celková oprava ulice
U Páté baterie.

Dalšími opravami komunikací po-
kračuje se také na Hanspaulce. V sou-
časné době se dokončují ulice Na
Hanspaulce a Na Kuthence, následovat
bude dokončení celkové opravy ulici
Nad Šárkou, Na Viničních horách,
Krocínovské či náměstíčka Na Perni-
kářce. 

Chodníkový program zavře části ulic

Z důvodu pravidelné údržby dojde
v červnových a červencových dnech
k dočasnému přerušení dodávek
teplé vody v některých oblastech
Prahy 6.

Informovala o tom Pražská plyná-
renská a.s., jejíchž  odběratelů se pře-
rušení dodávek týká. V dotčených ob-
lastech dojde k výměnám armatur
a opravám vychlazovací jímky.

Bližší informace o odstávkách na
www.ptas.cz nebo na tel. číslech non-
stop dispečinku:

Veleslavín – 266 753 911,
případně

Holešovice – 266 753 113.
Za dočasné snížení komfortu bydle-

ní se Pražská teplárenská a.s. svým
zákazníkům a návazným odběratelům
omlouvá a děkuje za pochopení. 

Přehled termínů odstávek
městské části Praha 6:

Lokality Termíny 
Břevnov 9. 7. – 12. 7.
Dědina 16. 6.
Dejvice (Juliska) 24. 7. – 30. 7.
Liboc 16. 6.
Petřiny 9. 7. – 12. 7.
Ruzyně 16. 6.
Vokovice  9. 7 .– 12. 7.

Opravy zastaví teplou vodu



Škola jako „bunkr“?
Opravená škola zevnitř působí jed-

noduše, účelně a hlavně nově. Některé
děti při dni otevřených dveří dokonce
říkaly, že se do budovy těší. Budoucím
deváťákům je líto, že si již novou školu
dlouho neužijí.

Rozpaky u některých návštěvníků
však budil vnější vzhled školy. „Je to

takové šedé a smutné, spíš jako nějaká
úřední budova,“ řekl jeden z rodičů.
Někteří neváhali budovu přirovnat
dokonce ke krematoriu nebo k bunk-
ru. „O těchto názorech vím, na druhou
stranu stejně početná skupina lidí vidí
ve škole čistou architektonickou práci
a budovu považuje za elegantní a nad-
časovou,“ říká ředitel Dunděra, který
se domnívá, že o to více vyniknou dět-
ské práce v interiéru a výzdoba školy.

Starosta Tomáš Chalupa nicméně
nařídil vypracování návrhu na obvese-
lení průčelí budovy, aby více připomí-
nala školské zařízení. „Bude se jednat
o barevný předsazený prvek na fasá-
dě,“ říká vedoucí technicko–investič-
ního odboru radnice Olga Volková. Jak
ovšem podotýká,  byla to pouze část li-
dí, kterým se to nelíbilo. Záměrem ar-
chitektů bylo použít na školní fasádu

neutrální barvu, která zapadá do pest-
robarevného sídliště. „Hmota budovy
je sama o sobě dominantní,“ domnívá
se Volková.

Škola chce být pohromadě
Děti z druhého stupně, které se po

dobu rekonstrukce učily v budově na
Vlastině, se na Dědinu vrátí v září.

Pravděpodobně se k nim přidají i třídy,
které se před rekonstrukcí učily ve
Vlastině. K administrativnímu slouče-
ní škol došlo před dvěma lety, třídy bý-
valé školy Vlastina ale zůstávaly v pů-
vodní budově a o případném spojení
do školy na Dědině mělo zastupitel-
stvo rozhodovat na konci roku.

„Během rekonstrukce došlo k pro-
pojení dětí i učitelů, první stupeň vyu-
žíval již hotové třídy na Dědině. Proto
jsem zjišťoval, jak by rodiče, učitelé
a děti reagovali na případné sestěhová-
ní do jedné budovy již v září,“ uvedl
Mojmír Dunděra. Jeho iniciativu rodi-
če převážně podpořili. „Až na 23 rodi-
čů dětí z 1. stupně Vlastiny nikdo ne-
byl proti,“ popisuje situaci ze schůzek
s rodiči Dunděra. Svoji snahu nyní za-
měřil na školskou radu a městskou
část. „Požádal jsem zastupitelstvo, zda
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Generální rekonstrukce základní
školy na Dědině je prakticky u konce.
Oprava celého komplexu čtyř škol-
ních pavilonů trvala téměř rok a stála
městskou část rekordních 136 milio-
nů korun.

Dokončenou školu si při květnovém
dni otevřených dveří přišli prohlédnout
nejen rodiče budoucích prvňáčků, ale
také žáci z 2. stupně, kteří školní rok
kvůli opravě trávili ve školní budově na
Vlastině. Škola během roku dostala
nové zateplení a fasádu, kompletně se
vyměnila okna, elektroinstalace, vnitř-
ní rozvody. Nově byla vybavena jídel-
na a zmodernizována kuchyně. Došlo
i na některé zásadní proměny. „Tou
největší je přestavba předního pavilo-
nu. Namísto původních dvou vchodů
má škola jeden centrální, ze kterého se
pak žáci vydají buď do modrého pavi-
lonu na první stupeň nebo do zeleného
na druhý,“ říká ředitel školy Dědina
Mojmír Dunděra. Díky tomu budou
mít všichni žáci vlastní šatní skříňky
místo hromadných kójí. Dispozičními

úpravami vzniklo k původním třem pět
dalších oddělených tříd pro waldorf-
skou školu. 

Zvednutím střechy jednoho z pavi-
lónů a propojením dalších škola získa-
la velký divadelní sál. „Je vybaven au-
dio aparaturou, světly, vším, co je po-
třeba k pořádání tanečních nebo diva-
delních představení,“ vysvětluje Dun-
děra, který počítá, že sál využije nejen
škola, ale i městská část. 

Součástí projektu rekonstrukce by-
lo nové vybavení učeben fyziky, che-
mie a počítačové učebny. Nově zde
vznikl výtvarný ateliér a keramická
dílna. „Máme také opravené obě těloc-
vičny,“ říká ředitel s tím, že v budouc-
nu by se měl u školy zrekonstruovat
i venkovní sportovní areál.

Opravená ZŠ Dědina má nový vstup i divadelní sál

Pfii nákupu 2 kusÛ matrací - chrániã matrace zdarma
prodejnajb@volny.cz • www.jb-drevo-nabytek.cz

ZDRAVOTNÍ MATRACE - PUR pûna, latex, pruÏiny, ta‰tiãky, pûnové pruÏiny
RO·TY - pevné, polohovací, elektrické
DOPL≈KY - pfiikr˘vky (bavlna, antialergické, impregnace, letní /zimní strana)
POL·TÁ¤E - chrániãe matrací, oboustranné pfiehozy
DùTSK¯ PROGRAM

PlzeÀská 2052/172, 150 00 Praha 5,

Tel.: 257 211 774 • Mobil:  739 069 712

by přehodnotilo situaci a povolilo ses-
těhování již v září,“ říká s tím, že podle
něj je nereálné držet provoz ve dvou
z poloviny naplněných budovách.
Jednání o případném sloučení potvrdil
i radní pro školství Jan Holický: „Na
základě jednání s rodiči jsme zjistili,
že původní požadavek rozhodnout
o definitivním sestěhování tříd v roce
2008 po sečtení počtu žáků, již netrvá.
Školská rada společně se školskou ko-
misí rady doporučila zastupitelstvu,
aby k přesunu došlo o rok dříve.“

Po rekonstrukci dědinské školy
vzniklo moderní zařízení, které je
schopné pojmout všechny třídy z Dě-
diny, Vlastiny i třídy zaměřené na wal-
dorfskou pedagogiku, téměř pět stovek
žáků. Návrhem na změnu zřizovací lis-
tiny, která by přesun dětí umožnila, se
bude zabývat zastupitelstvo v červnu. 
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Kultura na Dejvické přitáhla davy
Nápad oživit Dejvickou třídu se ujal
a zdá se, že kultura je to, co veřejnost
v Praze 6 baví a zajímá. Na Květnové
slavnosti, které byly přehlídkou hud-
by a divadelních vystoupení, se přišlo
podívat kolem šesti tisíc lidí.

Květnové slavnosti na Dejvické se
konaly u příležitosti konce 62. výročí
konce 2. světové války. Podle starosty
Tomáše Chalupy ale bylo cílem kultur-
ního programu na Dejvické oslavit
konec bojů v Evropě trochu jiným
způsobem, než jak Den vítězství slaví
armáda. Letošní ročník poskytl prostor
kulturním institucím, které mají v Pra-
ze 6 svoji scénu. Díky scéně v Šárce
zde bylo zastoupeno i Národní diva-
dlo. Na pódiu se vystřídali jeho sólisté
Zdena Sýkorová, Jana Kloubová, Lu-
děk Vele či Pavel Horáček, které do-

provodil orchestr Národního divadla
vedený Janem Chalupeckým. Program
po slavnostním zahájení starostou,
který poděkoval návštěvníkům za
účast, bylo vystoupení Posádkové
hudby Praha. Hudebním překvapením
pro diváky byl koncert Waldemara
Matušky. Vystoupení dlouholetého
obyvatele Hanspaulky trvalo přibližně
půl hodiny a jeho součástí byly také
největší hity z jeho repertoáru, kterými
jsou například Slavíci z Madridu, Te-
reza nebo píseň Holky já mám všech-
ny rád. Následovalo vystoupení diva-
dla Semafor. Jiří Suchý kromě koncer-
tu nachystal pro diváky i překvapení.
Legendární hudebník je sběratelem
vojenských helem z druhé světové
války a pro diváky připravil jejich pře-
hlídku na hlavách hereček divadla.
Závěr slavností patřil Dejvickému
divadlu a inscenaci o fotbalových roz-
hodčích Šťovík, pečené brambory.

Proti minulým ročníkům bylo poča-
sí chladnější a větrnější. Diváky však
od návštěvy programu neodradilo. Li-
dé sledovali představení z oken nebo
dokonce ze stavebního výtahu.

Kulturní akce v Dejvicích začala
před dvěma lety při příležitosti oslav
60. výročí konce druhé světové války.
Druhý ročník měl za cíl vyzdvihnout
spolupráci Prahy 6 s ČVUT.

Foto na této straně: Roman Kelbich.

U příležitosti 62. výročí konce 2. světové radnice se v Dejvicích uskutečnily piet-
ní akty.  Za přítomnosti zástupců městské části, armády i válečných veteránů byla
uctěna památka legionářů u památníku na Vítězném náměstí, válečných parašu-
tistů v Technické ulici a čs. zahraničních letců RAF na nám. Svobody.

Přes šest tisíc lidí navštívilo odpolední program na Dejvické třídě. Největší pub-
likum měl bývalý obyvatel Baby Waldemar Matuška. Odpoledne se i počasí
umoudřilo a lidé mohli odložit deštníky.

Árií Přemysla „Ó vy lípy“ ze Smetano-
vy opery Libuše a svým barytonem osl-
nil publikum Daniel Hůlka za dopro-
vodu Orchestru opery ND.

Lubomír Brabec nadchl Dejvickou Vi-
valdiho koncertem D–dur pro kytaru
a orchestr.

Oblíbená dvojice Jitka Molavcová
a Jiří Suchý potěšila diváky pásmem
známých semaforských hitů.

Jitka Molavcová předváděla také
Suchého sbírku válečných přileb.
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Jednu z nejmenších škol v Praze, ZŠ
Bělohorskou 174, která je součástí
ruzyňské školy T. G. Masaryka, čeká
velká oslava. Je to k neuvěření, ale
škola v Malém Břevnově byla otevře-
na 1. září roku 1907. 12. června se us-
kuteční oslava k tomuto výročí. Žáci
spolu s učiteli se již několik týdnů na
tento den pečlivě připravují.

Nahlédněme do historie
V 19. století byli obyvateli Malého

Břevnova převážně řetězokováři a mlé-
kaři. Jejich děti navštěvovaly školu ve
Velkém Břevnově. Přírůstek obyvatel
si však vynutil postavení školy v Ma-
lém Břevnově. „K této události došlo
v roce 1907, a je to ta část naší školy,
v níž je umístěna 4. a 5. třída,“ říká
dnes ředitelka školy Dana Hudečková.

Prvním řídícím učitelem byl jmeno-
ván Antonín Svoboda. V té době školu
navštěvovalo 164 žáků. Ze zápisu ve
školních kronikách se například dozví-
me, že stěny nebyly dlouho bíleny,
špatná kamna kouřila a obec Malý
Břevnov neměla dost peněz na zlepše-
ní prostředí. 

Na pomůcky si museli vydělat
Tak například v hostinci „Na Rych-

tě“ sehrály pod vedením svých učitelů
a s pomocí některých rodičů dvě dět-
ská představení „Krakonoš“. Čistý vý-
dělek byl věnován na zakoupení škol-
ních pomůcek. Tato iniciativa učitelů

i žáků zapůsobila na občany Malého
Břevnova tak, že místní spolky věno-
valy ze svých činností a příspěvků ta-
kový obnos, že děti v roce 1921 obdr-
žely učebnice, sešity a další pomůcky
zdarma.

Paní Zelenková, pamětnice počá-
tečního období školy, vzpomíná: „Do
školy se vcházelo z hlavní ulice (ny-
nější Bělohorské). Kabáty se věšely do
tříd na věšáky, ale většinou byly prázd-
né, protože jen málo dětí kabát vlastni-
lo. Seděli jsme v dlouhých lavicích pro
pět žáků. V době velké nezaměstna-
nosti vařila paní řídící  pro chudé děti
polévky. Nosila jsem si proto do školy
hrnek a lžíci. Protože jsem neměla

brašnu, svou nejmilejší knížku, čítan-
ku, jsem nosívala pod paží a také dře-
věnou destičku a houbičku na psaní.“

Přibývalo domů, počet žáků stou-
pal, a tak v roce 1926 došlo k přístavbě
školy. Přistavila se jedna učebna, kabi-
net, ředitelna a byt školníka. Celá bu-
dova se opravila, podlahy byly pokryty
parketami. Po II. světové válce se při-
stavily pavilony za pomoci občanů
Malého Břevnova v akci „Z“. K objek-
tu školy už patřila též budova bývalého
hostince „Na Rychtě“, kde byla adap-
tována z tanečního sálu tělocvična.

Po v roce 1989 byla rychta vrácena
majiteli a škola tak přišla o tělocvičnu
a třídy pro školní družinu.

Velkým zlomem v historii školy
bylo sloučení s ZŠ TGM v Ruzyni
v dubnu 2003. Škola prošla před dvě-
ma lety celkovou rekonstrukcí, v areá-
lu byla postavena zcela nová mateřská
škola a moderní kuchyně s jídelnou.
Bylo zachováno všech pět postupných
ročníků a v tomto roce školu navštěvu-
je 107 žáků. „Dá se říci, že to byl tako-
vý předčasný dárek této školičce, která
se pro mnohé bělohorské občany stala
nedílnou součástí jejich dětství. Svoji
oblibu si  po léta získávala pro svůj ro-
dinný charakter a příjemnou atmosfé-
ru,“ domnívá se ředitelka Hudečková. 

Oslava po celé odpoledne
Samotná oslava, které se zúčastní

kromě zástupců městské části také mi-
nistryně školství Dana Kuchtová, zač-
ne 12. června ve 14 hodin, předpoklá-
daný konec bude asi v 18 hodin. Bě-
hem odpoledne si budou moci hosté
prohlédnout slavnostně vyzdobenou
školu, zavzpomínat na staré časy nad
kronikami, zhlédnout krátká vystoupe-
ní jednotlivých tříd a hostů nebo jen
tak popovídat s šálkem kávy se svými
bývalými spolužáky. V prostorách ma-
teřské školy bude k poslechu hrát živá
hudba. Při příležitosti stého výročí žá-
ci vydají zvláštní číslo školního časo-
pisu. Během odpoledne proběhne také
dražba starodávných pomůcek a dal-
ších cenností. Školní jídelna se promě-
ní v malou restauraci.

Ve škole na malém Břevnově se vyučuje 100 let

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013

Hledáme pfiíjemnou paní
kolem 35 let (i star‰í)

do kanceláfie v Roztokách
PoÏadujeme: 

stfiedo‰kolské vzdûlání, praxe na PC
(fakturace), expedice lehkého zboÏí,

kontakt se zákazníky po telefonu
(pfiíjemn˘ hlasov˘ projev)

Dále poÏadujeme: 
systematiãnost, komunikativnost,

bezchybnost a odpovûdnost.
Nástupní plat: 18 000 Kã mûsíãnû

(moÏnost rychlého rÛstu platu)
Kontakt:

Barbora Eybergerová – 602 234 827

Mladý pár hledá byt
v lokalitě Praha 6

družstevní, nebo osobní vlastnictví
Velkost 3+1 nebo 4+1

Platba hotově
Tel: 602 336 162

Koupím byt v Praze
2+kk, 3+1, družstevní,
nebo osobní vlastnictví

Platba hotově !
Tel: 722 550 792

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”
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SNEO, aa.s. 
a MMûstská ããást PPraha 66 

si VVás ddovolují ppozvat nna

Caramella – ukázky country tancÛ l Country LLadies a Nota BBene –
vystoupení hudebních skupin l Divadlo VVysmáto – loutkové pfiedstavení l

McKenzie BBrothers – westernová show s revolvery a honáck˘mi biãi l V˘uka
country ttancÛ pod vedením Davida Dvofiáka l R˘Ïování zzlata s Jendou

âervotou l V˘tvarná ddílna s Ivou VodráÏkovou a Barborou Hubenou l Dfievafiská
dílna Jana Nováãka l SoutûÏe aa aatrakce ve stylu country & western l

Potya – ukázky a ‰kola pfiístrojového potápûní, fotografování pod hladinou

Pohár PPrahy 66 – vyhlá‰ení v˘sledkÛ sportovních soutûÏí Z·
a vícelet˘ch gymnázií za ‰kolní rok 2006/2007

ãtvrtek 114. 66. 22007, 10 –– 118 hhodin
koupali‰tû PPetynka, Praha 66
vstup zdarma, moÏnost koupání a obãerstvení po cel˘ den,

zmûna programu vyhrazena, spojení: bus 108, 174, 180 a 217, zastávka Na Petynce
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

11. – 13. 6.
1. Terronská x Albánská
2. Terronská x náměstí Interbrigády
3. Českomalínská x Juarézova
4. Krupkovo náměstí – u kostela
5. Puškinovo nám. x Českomalínská
6. Terronská x Verdunská
7. Čs. Armády x Eliášova
8. Na Hutích x Národní Obrany
9. Dejvická x Jaselská x V.P.Čkalova

10. Kafkova x Buzulucká
11. Václavkova – nádr. Praha Dejvice
12. Na Valech x K Brusce
13. Pod Kaštany x Srbská

(dle možnosti)
14. Velvarská x Kanadská – k separaci

18. – 20. 6.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Matějská x Průhledová
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Šárecká x Mydlářka
9. Studentská x Zikova

10. Flemingovo náměstí – parkoviště
11. Velflíkova x Jugosláv. Partyzánů
12. Kolejní x Zelená
13. Koulova x Čínská
14. Ve Struhách x Šestidomí
15. Ve Struhách x Jednořadá

25. – 27. 6.
1. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou
4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na Viničn. horách x Na Karlovce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce

10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká proti č.p. 764
12. Arabská x Egyptská
13. V Podbabě (na chodník před č. 24)
14. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
15. Roztocká 

2.– 4. 7.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
6. Za Vokovic. vozovnou x U Kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice

10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice
12. Ciolkovského č. 849 – k separaci
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. Osamocená

Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 hodin),
celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne
budou odváženy. 

UPOZORNĚNÍ: Z důvodu provádění rekonstrukcí vozovek zejména v oblas-
ti Hanspaulky, ulic Cukrovarnické a Ruzyňské, může dojít k případné změně sta-
noviště. Prosíme občany o sledování aktuálního stavu informací na internetových
stránkách. Případné informace Vám podají pracovnice odboru péče o prostředí
pí. Pokorná – tel. 220 189 902 a pí. Hanušová – tel. 220 189 311.

Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Trasa C    25. 6.
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. V Středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
4. křižovatka ul. Nad Stanicí – U Sadu 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za Zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Na Okraji – Krásného 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

Trasa D    26. 6.
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

Trasa E    26. 6.
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I - Na Padesátníku III 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Horoměřická – K vršíčku (u restaurace) 17.20 – 17.40
3. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – Pokojná 18.00 – 18.20
4. křižovatka ul. V Šáreckém údolí – V Podbabě 18.30 – 18.50

Harmonogram mobilního
sběru nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na

území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný od-

pad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsa-
hující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Prázdninový provoz mateřských škol – léto 2007
Červenec MŠ poměrná úplata (Kč)

2. 7. – 4. 7. MŠ Terronská 50,-
9. 7. – 13. 7. MŠ Terronská 100,-

16. 7. – 20. 7. MŠ Motýlek 100,-
23. 7. – 27. 7. MŠ Libocká 100,-

Srpen
30. 7. – 3. 8. MŠ Juárezova 100,-
6. 8. – 10. 8. MŠ Volavkova 100,-

13. 8. – 17. 8. MŠ Na Okraji 100,-
20. 8. – 24. 8. MŠ Čínská  100,-
27. 8. – 31. 8. na informačních deskách jednotlivých MŠ

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Městská část Praha 6 nabízí
pronájem bytů za podmínky uvolnění bytu dosud užívaného

■ Břevnov, Ve Střešovičkách 55/1990, byt č. 62, 1+1
(celk. plocha 58,86 m2), 6. podlaží, správce Austis a.s.

■ Břevnov, Bělohorská 98/1650, byt č. 2, 1+1
(celk. plocha 46,90 m2), 0. podlaží, správce Austis a.s.

■ Břevnov, Radimova 8/447, byt č. 21, 1+1
(celk. plocha 57,91 m2), 5. podlaží, správce Austis a.s.

■ Dejvice, Zelená 14/1570, byt č. 5, 0+1
(celk. plocha 37,64 m2), 4. podlaží, správce Austis a.s.

■ Břevnov, Bělohorská 90/1643, byt č. 10, 2+1
(celk. plocha 60,92 m2), 3. podlaží, správce Austis a.s. 

■ Dejvice, Božkova 10/1610, byt č. 11, 1+1
(celk. plocha 57,64 m2), 3. podlaží, správce Navatyp a.s.

„Žádost o pronájem jiného bytu – větší za menší“ má závaznou formu a je
k dispozici v informačních kancelářích ÚMČ Praha 6  V přihlášce musí být vypl-
něny všechny požadované údaje, včetně ověřených podpisů. 

Prohlídky bytů zajišťují: AUSTIS a.s., tel. 233 355 271, NAVATYP a.s., tel.
235 325 118. Žádost o pronájem jiného bytu – větší za menší včetně požadova-
ných dokladů a potvrzení musí být doručena do podatelny Úřadu m.č. Praha 6
nejpozději dne 16. července 2007.
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Co to znamená, když se řekne sociální služba? 
Prostřednictvím sociálních služeb je zajišťována pomoc a podpora při zvládá-

ní běžných úkonů péče o vlastní osobu, zajištění stravování, ubytování, pomoc
při zajištění chodu domácnosti, ošetřování, pomoc s výchovou, zprostředkování
kontaktu se společenským prostředím, psycho a socioterapie, sociální poraden-
ství, telefonická krizová pomoc, atd.

Uživatelem sociálních služeb, tedy tím, kdo službu potřebuje, se tedy čas od
času může stát kdokoliv z nás, kdo se ocitne v nepříznivé životní situaci, např.
když nám činí z důvodu našeho zdraví potíže běžné každodenní činnosti, potře-
bujeme pomoc při péči o rodinného příslušníka, máme problémy v partnerském
či rodinném soužití, nedovedeme se bránit násilí v rodině, nemůžeme pracovat
v běžném zaměstnání na otevřeném trhu práce, apod.

Subjekt, který sociální služby provozuje, je poskytovatel sociálních služeb –
jedná se např. o fyzické osoby, nestátní neziskové organizace či organizace zříze-
né obcí nebo krajem.

Ten, kdo je zodpovědný za zajištění sociálních služeb v kraji, obci či městské
části, je zadavatel sociálních služeb – jedná se tedy o krajské a obecní úřady, či
úřady městských částí.

Co znamená komunitní plánování ?
Je to spolupráce zadavatelů, poskytovatelů, uživatelů a široké veřejnosti při

zajišťování takové nabídky sociálních služeb, která by uspokojovala potřeby stá-
vajících i potenciálních uživatelů sociálních služeb. Přitom je kladen důraz na
partnerství, dialog a vyjednávání s cílem  vytvořit systém služeb, které by byly
dostupné, kvalitní, adresné, o kterých by občané byli dostatečně informováni
a na které by byly finanční prostředky vynakládány efektivně. 

Proč jsme zvolili pro rozvoj sociálních služeb v Praze 6
metodu komunitního plánování?

Nechceme sociální služby plánovat od „zeleného stolu“, ale chceme spolupra-
covat s každým, koho se to týká a hledat spolu s Vámi optimální řešení. Uživatelé
sami nejlépe vědí, co potřebují.

Co bude výsledkem komunitního plánování sociálních služeb? 
Bude to zpracovaný plán rozvoje sociálních služeb (komunitní plán), které bu-

dou poskytovány vám, občanům naší městské části, dle vašich potřeb, finančních
možností rozpočtu obce a také institucí, které sociální služby poskytují. 

Pracovní skupiny pro jednotlivé oblasti sociálních služeb začnou pracovat od
září t.r. Zájemci se mohou přihlásit na veřejném setkání 14. 6. nebo kdykoliv
později na tel. 220 189 543  (Mgr. Helena Chvalová, koordinátorka KPSS – od-
bor sociálních věcí, ÚMČ Praha 6, dveře č. 327)

Více podrobností najdete na http://www.praha6.cz/social.html

Cílem grantového řízení je přispět k řešení problému „dopravy v klidu“ na
území městské části Praha 6. Finanční příspěvek poskytnutý prostřednictvím
grantu je výhradně určen pro subjekty na území městské části.

Podzemní nebo i nadzemní hromadné garáže by mohly vznikat na pozemcích
ve společném vlastnictví žadatelů, případně i na pozemcích městské části Praha
6 – ve vnitroblocích. Výstavbou hromadných garáží nesmí být snížen nijak
výrazně počet míst pro parkování na povrchu. Jednotlivá stání hromadných gará-
ží musí být využívány pro osobní (nekomerční) účely občanů v místě bydlících
(rezidentů). Minimální počet nově vzniklých parkovacích stání bude 6 po odpo-
čtu stání rušených v souvislosti s výstavbou garáží.

Příjemce finančního příspěvku musí uhradit nejméně 80 % nákladů z celkové
částky potřebné na realizaci jednoho garážového stání. Finanční příspěvek bude
stanoven až po dokončení stavby podle celkových skutečných realizačních ná-
kladů stavby.

Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné na odboru
dopravy, Ing. Dana Charvátová, tel.: 220 189 410, e-mail: dcharvat@praha6.cz,
nebo osobně v kanceláři č. 514, 5.patro Úřadu MČ Praha 6 (v pondělí a ve stře-
du nebo po předchozí telefonické domluvě).

Uzávěrka přijímání projektů: 31. 6. 2007 do 15 hod. pro 1. kolo a
31. 8. 2007 do 15 hod. pro 2. kolo.

Grantové řízení na výstavbu
objektů podzemních či nadzemních garáží

s minimálním počtem 6 stání

Zajímá Vás problematika sociálních služeb v Praze 6?
Chcete vědět víc? Přejete si něco zlepšit?

Máte zájem se zapojit do plánování rozvoje sociálních služeb?

Pokud ano, přijďte 14. června v 17 hodin na

1. veřejné setkání
o komunitním plánování sociálních služeb v Praze 6

v Kongresovém sále Masarykovy koleje, Thákurova 1, Praha 6

Spojení: metro Dejvická, popř. zastávka tram 2, 20, 26 na stanici Thákurova
Program: 17 hod. zahájení, krátký kulturní program, prezentace o metodě

komunitního plánování sociálních služeb, představení komunitního
plánování sociálních služeb v Praze 6, přestávka, občerstvení, jed-
nání účastníků u kulatých stolů, diskuse, 19 hod. závěr

Bezbariérový přístup zajištěn

Komunitní plánování
sociálních služeb

Podmínky pro žadatele o výměnu
většího bytu za menší v programu deregulace:

a) být občanem České republiky
b) být hlášen k trvalému pobytu na adrese v obvodu Městské části Praha 6,

minimálně od data 31.12.1991 do dne podání žádosti o účast ve výběrovém
řízení

c) disponovat dokladem o tom, že byt, ve kterém dosud bydlí, je užíván na
základě nájemní smlouvy, resp. jiného dokladu svědčícího o nájmu, platné-
ho k datu 31.12.1991 a uzavřeného na dobu neurčitou, přičemž vlastníkem
domu, popřípadě užívaného bytu není osoba v žádném stupni příbuzenství
k žadateli

d) neúčast v privatizaci bytů z majetku státu nebo obce, včetně neúčasti všech
členů domácnosti a všech příbuzných v linii přímé, nebydlících ve společ-
né domácnosti

e) nevlastní žádný nemovitý majetek určený k bydlení, a to ani členové do-
mácnosti, ani potomci žadatele nebydlící ve společné domácnosti 

f) hodnota movitého majetku nepřesahuje 1.000.000,- Kč
g) je příjemcem starobního nebo plného invalidního důchodu, stejně jako os-

tatní členové domácnosti
h) dosud užívaný byt v případě úspěšného skončení výběrového řízení uvolní

a předá do výhradní dispozice majitele
i) čistý příjem domácnosti * po odečtení předpokládaných nákladů na byd-

lení ** nepřesahuje 1 násobek životního minima
j) výše nájemného v dosud užívaném bytě je vyšší než v bytě, který je před-

mětem výběrového řízení
k) nemá žádné finanční závazky související s užíváním bytu
l) není s ním veden soudní spor ve věci zániku nájmu bytu

m) neobdržel výpověď z nájmu bytu dle § 711 odst. 2 OZ, v platném znění

* čistý příjem pro účely těchto pravidel se bere pouze výše starobního, resp. pl-
ného invalidního důchodu

** součet předpokládaného nájemného v roce 2010 (dle zákona č. 107/2006
Sb.) a současných plateb za služby spojené s užíváním bytu (služby nezahr-
nují poplatky za telefon, TV, rozhlas, apod.)
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

kvalitnû - levnû - zodpovûdnû

ÚKLID DOMŮ

Nezávaznû uklidíme Vá‰ dÛm
na MùSÍC ZDARMA!

Spousty dobr˘ch referencí

Vyzkou‰ejte si nás
tel.: 602 944 162

e-mail: uklid@post.cz

NEDĚLNÍ DIVADÉLKO 

Pravidelná divadelní  představení pro děti 
každou lichou neděli vždy od 14.00 hodin

10. 6. – Kozlík 24. 6.  O Palečkovi

Nabízí slevu 10 % na nedělní oběd 
Nabídka platí při útratě nad 500 Kč
Objednávky a rezervace  tel.:  225 023 325 

v přízemí před prodejnou Maxi Pompo

Představení trvají cca 45 minut a v jejich průběhu 
bude zajištěn dozor pro děti v hledišti

Spojte dobrý nedělní oběd v Šestce s divadelním 
představením pro vaše nejmenší

Jak se k nám dostanete? 

AUTEM – Křižovatka Evropské ulice a Pražského 
okruhu, směr Terminál jih

AUTOBUSEM – Autobusová linka OC Šestka ZDARMA 
z Dejvické,  od hotelu Diplomat – modrá zastávka

Odjezdy z Dejvické:   od 8.15 každých 30 minut 
Odjezdy od OC Šestka:  od 8.45 každých 30 minut

Linky MHD 119, 179, 225, 100 zastávka K letišti

AUTOBUSEM Z KLADNA – Linky ČSAD Kladno A22,  A23, A24, A56

obchodní centrum Šestka 
směr Terminál jih

obchodní centrum Šestka 
směr Terminál jih

obchodní centrum Šestka 
směr Terminál jih

Fa
jtl

ov
a

Fa
jtl

ov
a

Obchodní centrum Šestka
Otevírací doba 

Obchodní centrum 09.00–21.00
Hypermarket  08.00–22.00 

Kontakty
Tel.:  225 023 100

www.ocsestka.cz

Patrně nejsledovanějším domem
v Praze se v květnu stala Gibiánova
vila v ulici Charlese de Gaulla 22
v Bubenči. Pro svůj přechodný pobyt
si ji vybral hvězdný herecký pár An-
gelina Jolie a Brad Pitt, který zde trá-
ví se svými adoptovanými dětmi
(Maddox, Pax Thein, Zahara) a vlast-
ní dcerou Shiloh Nouvel pět týdnů.
Krásná Angelina v Praze natáčí ko-
miksový thriller Wanted.

Funkcionalistická Gibiánova vila,
která poskytuje slavnému páru útočiš-
tě, patří soukromé majitelce a před pár
lety byla zrekonstruována. Nyní luxus-
ní sídlo bylo ještě nedávno zpustošené,
neobyvatelné a obrostlé zarostlou za-
hradou. Rozlehlý dům si nechal posta-
vit v letech 1927 až 1929 obchodník
s polygrafickou technikou Richard Gi-
bián, jeho autorem je český architekt
Jaromír Krejcar. Ten navrhl i další
pražské vily, do nichž přináší funkcio-
nalistické dispozice s velkou obytnou
halou. Ta bývá velmi často spojená
s pracovnou a jídelnou, po straně se
zpravidla vstupovalo do otevřené za-
hrady. V domě je i místnost připomí-

nající lodní kajutu, z terasy je krásný
výhled na Prahu.V zahradě zrekon-
struované Gibianovy vily se nachází
i soukromý heliport. Brad Pitt je zná-
mý svou slabostí pro kvalitní architek-
turu, proto produkce vybrala slavným
hercům pro pobyt během natáčení prá-
vě tento dům.

Během měsíce byla Gibiánova pod
permanentním dohledem jak bodygur-
dů, tak novinářů a fotografů. Ani oni,
ani místní lidé toho mnoho nezahlédli,
objekt byl chráněn vysokou rákosovou
rohoží. Jen slyšitelný dětský pískot
a povely v angličtině napovídaly, že se
uvnitř něco děje.

Hollywoodské hvězdy v Bubenči
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Cesta k nám se vyplatí

Vaše obchody závisí na Vaší prezentaci a jistě se chcete prezentovat v co
nejlepším světle. Kvalitní tisk bez problémů a kdykoli jej potřebujete, je Vaší
nejlepší vizitkou. Vyberte si tedy partnera, na kterého se můžete spolehnout.
Naše společnost AMON System prošla přísným certifikačním procesem HP
a stala se tak HP Supplies Partnerem. Díky našim dovednostem a odborné
kvalifikaci Vám pomůžeme s optimální volbou a využíváním originálního
spotřebního materiálu HP.

Za každý nákup originálního spotřebního materiálu HP v hodnotě 
vyšší než 3000 Kč bez DPH můžete získat poukázku na pohonné
hmoty ve výši 200 Kč, pokud nakoupíte za více než 6000 Kč
bez DPH, můžete získat poukázku v hodnotě 500 Kč.
Akce probíhá pouze u HP Supplies Partnerů.

Nabídka platí do 31. 7. 2007 nebo do rozdání poukázek a vztahuje se pouze
na nákup originálního spotřebního materiálu HP. Poukázky můžete uplatnit na všech
čerpacích stanicích OMV. Více informací na www.hp.cz/cesta.

HP Supplies Partner
Spolehlivost. Zkušenosti. Důvěra.

www.amonsystem.cz
AMON System, s. r. o., Na Petynce 151/90, 169 00  Praha 6 – Břevnov,
tel.: +420 233 354 529,  fax: +420 233 356 657, mobil: +420 777 200 364, objednavky@amonsystem.cz

Bubenečští slavili jako tovaryši
Slavnosti na Štrozoku byly v 19. sto-
letí velká sláva především pro krej-
čovské tovaryše. Před třemi lety se
do Bubenče vrátily, ztratily však ná-
dech profesní veselice, ale program
zůstal téměř stejný.

A podobné je i místo, kde se slav-
nosti konaly – Krupkovo náměstí v Bu-
benči. Hudba, hry a pestrý program pro

děti – takové byly letošní Slavnosti na
Štrozoku, které se proti minulým letům
konaly o něco později, v květnu. Sou-
částí víkendového programu byly do-
bové trhy, prodej a předvádění tradiční
výroby a nechybělo pouliční divadlo.
Zejména při pohádkách a představení
kejklířů bylo na ulici plno. Návštěvníci
mohli zdarma vychutnat projížďky ve

fiakrech a samozřejmě tradiční občer-
stvení. Připraveny byly hlavně staro-
české pochoutky. V hlavním odpoled-
ním programu vystoupili Věra Marti-
nová a Pavel Bobek. 

Díky slunečnému počasí si návštěv-
níci program opravdu užili.V dřevař-
ské dílně Honzy Nováčka mohly děti
vyzkoušet své zručné ruce a fantazii
a z připravených dřívek rozličných tva-
rů stloukat, vyrábět a omalovávat co
hrdlo ráčí.

ZA VÁŠ DŮM V PRAZE
nabízím luxusní 3+kk 80 m2 v OV

v Bubenči (kousek od M Hradčanská
a Stromovky) + doplatek dle dohody

telefon: 602 649 643
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SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

Jeden květnový den patřila scéna dej-
vického divadla malým hercům Zá-
kladní školy speciální z Rooseveltovy
ulice a jejich přátelům.

Vedení divadla opět po roce uvolni-
lo prostory, aby se s podporou městské
části mohl uskutečnit již 9. ročník set-
kání „Podívejte, co umíme“. Sice s han-
dicapem, ale s o to větším nadšením
a snahou, si školáčci z Rooseveltovy
vyzkoušeli divadelní prkna a jejich
výkony sklidily zasloužené ocenění.

Podvečerní představení odstartoval
příběh O smutném tygrovi, volně zpra-
covaná pohádka Aloise Mikulky, kte-
rou předvedl divadelní soubor Pře-
pestro. Byl to příběh milý a poutavý,
zahraný s plným nasazením nejenom
žáky školy, ale i jejich učiteli a kamará-
dy. Hra měla téměř profesionální nastu-
dování. Jak by ne, když soubor Přepes-

tro hraje už 13 let. Letošní premiéru si
v cyklu „Podívejte, co umíme“ odzpí-
val soubor z Rakovníka z denního sta-
cionáře Ráček. Sympatičtí zpěváci a ta-
nečníci rozveselili divadlo směsí písni-
ček z muzikálu Starci na chmelu.

Základní škola speciální slaví letos
25 let od svého založení, proto se ke
slovu se dostala filmová groteska „Jak
se staví škola“. Film byl milou vzpo-
mínkou hlavně proto, že mnozí z býva-
lých žáků jsou se školou stále v kon-
taktu a vazby mezi všemi jsou pevné
a trvalé.

U žádné akce speciální školy nesmí
chybět její již dnes známá a věhlasná
kapela Balónky, tak finále tradičně
patřilo jí. Z Dejvického divadla se stal
jeden velký taneční parket a už vůbec
nikoho nenapadlo, že většině účastní-
ků osud mnoho zdraví nedopřál.

Setkání v divadle roztančily „Balónky“

Legendární chodec Juraj Puci se ani
v téméř osmdesáti letech nezastavil
před další výzvou. Během posledních
čtyřiceti let sice nachodil při dálko-
vých pochodech po území bývalého
Československa přes čtvrt milionu
kilometrů, ale ješte nikdy neuskuteč-
nil pochod po Praze.

To ale neplatí od minulého měsíce.
O víkendu 5. a 6. května při 24 hodi-
novém nonstop pochodu nazvaném
„S osmdesátkou na krku ujdu nejméně
stovku“ ušel po území metropole
126,5 kilometru. Při akci prošel větši-
nu městských částí a nevynechal při
tom samozřejmě ani Prahu 6. Pochod
odstartovala slavnostním výkopem do
Puciho pozadí čerstvá Miss ČR Ka-
teřina Sokolová.

Rekordman Puci pochodoval Prahou
a zastavil se i na šestce

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.
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Žáci základní školy Petřiny – jih se
vyznamenali v olympiádách v čes-
kém i anglickém jazyce a v dějepise.

Filip Švec v obvodním kole děje-
pisné olympiády zvítězil a reprezentu-
je Prahu 6 v krajském kole. Lukáš
Hradecký získal 2. místo v obvodní
olympiádě anglického jazyka. Vrcho-
lem je vítězství Hany Humlové, nejen
v obvodním kole olympiády v českém
jazyce, ale i v krajském kole. „Soutěž
byla zaměřena na pochopení textu,“
vysvětluje Hanka, která se na soutěž
nijak zvlášť nepřipravovala, na druhou
stranu navštěvuje školní žurnalistický
kroužek a pracuje v Dětském parla-
mentu Prahy 6. Jako nejlepší pražská
účastnice proto bude vyslána do celo-
státního kola, kde bude reprezentovat
školu v konkurenci soupeřů z celé re-
publiky.

Přesto, že má veřejnost petřinskou
školu v podvědomí jako instituci za-
měřenou převážně na sport, nejde o za-
měření jednostranné. „Je pravda, že na
škole jsou třídy s rozšířenou výukou

tělovýchovy, to však neznamená, že by
žáci nebyli rozvíjeni i v jiných oblas-
tech,“ říká ředitelka školy Milena Ko-
reňová. Důkazem je podle ní právě
umístění žáků školy obvodních olym-
piádách.

Žáci z Petřin
mají úspěchy v olympiádách

V ZŠ Červený Vrch se konal 13. roč-
ník matematické soutěže Šikula, ur-
čené žákům 5. ročníků základních
škol z Prahy 6 a  5. ročník matematic-
ké soutěže Šikulka pro 4. ročníky.

Soutěže pro Šikuly se zúčastnila
více než stovka žáků ze čtrnácti škol
Prahy 6 a připojili se i školáci z Prahy
10. Šedesát minut řešili patnáct netra-
dičních matematických úloh. Vítězem
se stal Tomáš Jirman z Červeného Vr-
chu společně s Terezou Havelkovou ze
školy TGM na Bělohorské 174. Cel-
kem 39 žáků  se stalo úspěšnými řeši-
teli. Nejlepších dvanáct získalo diplom
a odměnu, kterou jim předali radní Jan
Holický s ředitelkou školy Janou Ma-
toušovou. 

Do mladší soutěže Šikulka se při-
hlásilo na čtyřicet žáků z osmi škol,
kteří řešili matematické úlohy zaměře-
né na tématiku Národního divadla.
Celkem 27 žáků se stalo úspěšnými
řešiteli, nejvíce bodů získala Hana
Hoskovcová ze školy TGM na Bě-
lohorské.

Velký zájem a úspěšnost v soutě-
žích dokazuje, že pro řadu dětí není
matematika obávaným předmětem, na-
opak může být zábavou. Děti, které
chtějí svůj zájem o matematiku pro-
hlubovat, se i letos mohly na Červený
Vrch přihlásit do  třídy s rozšířenou
výukou matematiky a přírodovědných
předmětů. „Vzhledem k tomu, že je
k dnešnímu dni ještě několik volných
míst, je možné se do třídy ještě doda-
tečně přihlásit,“ říká ředitelka školy
Matoušová. Bližší informace na tel.
235007513 nebo www.zscvrch.cz.

Matematické talenty
se sešly na Červeném Vrchu

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch

zku‰eností, které potvrdí
3000 spokojen˘ch zákazníku

a obratte se na ná‰
15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 

/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61
www.neura.cz

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz 10%Sleva s tímto

inzerátem

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ

P ¤ Í M O

OD V¯ROBCE

☎ Volejte:
844 158 746

Mobil: 777 151 205 www.balkony.cz

BALKON SYSTEM s.r.o.
ISO 9001:2001

CERTIFIKOVÁNO, záruka 6 let

Sdružení SOS dětských vesniček
hledá spolupracovníky,

komunikátory pro získávání nových podporovatelů.

Požadujeme:
komunikativnost, dynamičnost, flexibilitu

Nabízíme:
dobré pracovní a platové podmínky

Zaškolení poskytujeme.

V případě zájmu nás můžete kontaktovat na GSM
606 626 513 pro Prahu, pro Brno 724 950 996

Žákyně 9. třídy Hana Humlová se sta-
la vítězkou krajského kola olympiády v
češtině.

Vyměním rodinný dům
na velké zahradě

v Mnichovicích – Božkově
v ceně 4 mil. korun

za kvalitní byt
1+1 až 3+1, I. kategorie,

nový či po rekonstrukci
v osobním vlastnictví,
na území m.č. Praha 6.

Tel: 603 522 544
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ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

NOVĚ OTEVŘENÉ
kuchyňské studio

GORENJE
Bělohorská 262/35
Praha 6 - Břevnov
tel.: 604 100 111

731 600 199
info@kuchynepraha.com

www.kuchynepraha.cz
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Dovolená nás má zbavit
starostí ne majetku

Slunečných dnů přibývá a doba dovolených se blíží. Na dny plné odpočin-
ku se však netěšíme jen my, ale i zloději. Co dělat, abychom po návratu z dovo-
lené nebyli nepříjemně překvapeni vyloupeným bytem? 

Dodržujte následující pravidla
✔ Nechlubte se svými majetkovými poměry.
✔ Nezveřejňujte svůj odjezd.
✔ Uschovejte cenné věci a doklady do bezpečnostní schránky nebo do domácí-

ho trezorku, nejlépe pevně zabudovaných ve zdi.
✔ Přerušte před odjezdem na dovolenou pravidelnou dodávku zboží do domu.
✔ Zkontrolujte pečlivě okna a dveře, zda jsou zavřené.
✔ Nezatahujte závěsy, rolety, žaluzie.
✔ Uložte žebříky, a jiné nástroje, které by pachatel mohl použít při vloupání

do vašeho rodinného domku nebo rekreačního objektu.
✔ Svěřte klíč od bytu spolehlivému sousedovi nebo příbuznému, který bude

váš byt pravidelně kontrolovat a vybírat poštovní schránku.
✔ Můžete-li, vytvořte zdání, že je v bytě někdo přítomen. Využijte elekronic-

ké spínací zařízení, které podle nastavení na určitou domu rozsvítí světla,
zapne rádio, televizor apod.

✔ Své cennosti zadokumentujte. Sepište jejich seznam s výrobními čísly a vy-
fotografujte je. V případě krádeže tyto informace pomohou policii v pátrání
a pojišťovnám při likvidaci pojistné události.

Policie ČR

Nadpis je odpo-
vědí na otázku,
zda lze zaměst-
nat rodiče, kteří
se starají o člo-
věka s handica-
pem nebo malé
dítě, ale dokon-

ce i samotné lidi s mentálním posti-
žením.

Jak toho docílit? „Prvním bodem,
které řeší naše sdružení, je najít práci
lidem ohroženým nezaměstnaností.
Druhým neméně důležitým bodem je
spolupracovat se zaměstnavateli. 

V současné době je poptávka po
kvalitním a hlavně spolehlivém za-
městnanci a my dokazujeme, že takoví
jsou lidé, kteří spadají do naší cílové
skupiny,“ říká ředitelka občanského
sdružení SIMP Libuše Kaprálová.

Toto sdružení, které nedávno pře-
sídlilo na Prahu 6, získalo podporu
z Evropského sociálního fondu, rozpo-
čtu České republiky i Magistrátu hl.
města Prahy, a díky tomu poskytuje
celý komplex podpor, které vedou
k zaměstnání všech uvedených zájem-
ců o zaměstnání. Ti si zde mohou do-
plnit vzdělání v kurzech, které zahrnu-
jí osvojení si sociálního a pracovního
práva, samozřejmostí je výuka práce
s PC, ale také informace o Evropském
sociálním fondu. Další podpora tkví
přímo v pomoci s nalezením vhodného
pracovního místa, tak aby zájemci
zvládli jak práci tak i péči o rodinu. Při
zařazení do programu lze využít
i osobního asistenta nebo hlídaní dětí.

Pro lidi s mentálním postižením
v občanském sdružení SIMP otevřeli
středisko pracovních dovedností. Zde
se klienti učí pracovat. Podle svých
schopností a pomocí pracovního tera-
peuta si vybírají pracovní místo v obo-
rech pomocník v kuchyni, pomocník
v kanceláři či při úklidových pracích
nebo se připravují na práci v chráněné
dílně.

Další možností je dohoda přímo se
zaměstnavatelem, na základě které se
pak klient nejdříve ve středisku naučí
konkrétní pracovní úkony a pak teprve
přejde k zaměstnavateli. Zaměst-
navatel dodrží zákonnou povinnost
zaměstnávat osoby se zdravotním
postižením a člověk s handicapem zís-
ká práci, kterou zvládne a zároveň mu
dává hlubší smysl života.

Podle ředitelky sdružení Libuše Ka-
prálové je nejtěžší pro lidi, kteří vinou
dlouhodobé péče nebo svého postižení
nemohou najít práci, překonat první
velkou obavu a přijít se zeptat. Pro
zaměstnavatele je důležité překonat
vžité předsudky a z obavy udělat pře-
dost a přijmout evropské standardy.
Tímto se začali řídit i takové firmy,
které spolupracují se SIMPem jako je
Pražská zoologická zahrada, Česká
správa letišť, ale i malé organizace, ja-
ko je Sdružení obrany spotřebitelů. 

SIMP poskytuje poradenství pro
obyvatele a zaměstnavatele celého
hlavního města Prahy.

Sdružení SIMP sídlí v Břevnově,
Šlikova 8, kontakt simp@simp.cz, tel.
233 313 210 nebo 774 238 797.

A jde to!

Hanspaulský hudební festival se koná
již posedmé. Opět jej připravuje sku-
pina nadšených lidí kolem ZŠ Hans-
paulka s podporou Prahy 6.

Pětkrát se odehrál na hřišti Sokola
Hanspaulka, po výstavbě nového spor-
tovního areálu se vloni přesunul pod
Hanspaulský zámeček. „Byla to roz-
hodně změna k lepšímu, také pro větší
pohodlí posluchačů,“ myslí si za pořa-
datele ředitelka ZŠ Hanspaulka Marie
Pojerová.

Hanspaulský festival se necítí být
konkurencí Dejvického hudebního lé-
ta, ani velkých koncertů v Šárce. Dává
prostor mladým skupinám, protože ge-
nerace nejmladších hudebníků ho za-

ložila. Během let se tu vystřídaly kape-
ly, které dnes mají zvuk – Southpaw,
Madfingers, Gaia Mesiah a další. A tak
kdo ví, jestli letošní kapely za krátkou
dobu nepřekvapí.

Letošní festival se koná v neděli
24. června od 13 hodin na louce pod
Hanspaulským zámečkem.

Program potrvá do 19 hodin. Na
programu bude opět tombola, jejíž
výtěžek, jako každoročně, věnují pořa-
datelé Základní škole speciální v Ro-
oseveltově ulici. Dary do tomboly dá-
vají už tradičně podnikatelé a firmy,
které sídlí na Praze 6 a není jich zrov-
na málo.

Hudební festival pod
hanspaulským zámečkem

Výtvarná díla v zahradě

Mnozí starousedlíci a obyvatelé
břevnovských Baterií možná netušili,
že v jejich blízkosti existuje již pátý
rok keramická a výtvarná dílna. I proto
byli o víkendu 19. a 20. května pozvá-
ni na malou souhrnnou výstavu kera-
miky a obrázků, které pod vedením
Hany Koutské vytvořili děti a dospělí.
V neformálním prostředí zahrady
rodinné vilky a dílny, která se zde
nachází, proběhlo setkání lidí, kteří

obdivovali dětskou fantazii i zkušenost
dospělých.

Děti, které do kurzu chodí, si bě-
hem let vyzkoušely keramiku i jiné
techniky – například výrobu ručního
papíru, malbu na hedvábí i na sklo,
mozaiku a různé grafické techniky. Vě-
kové rozpětí učastníků kurzů, pořáda-
ných paní Koutskou, je velké – od 4 do
77 let. Není divu, že vystavená tvorba
byla také velice rozmanitá.
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EMIL FREY – Praha Stodůlky
Pekařská 5, Praha 5
Tel.: 255 720 111
E-mail: info@emilfrey.cz
www.emilfrey.cz

Vá‰ autorizovan˘ partner pro Suzuki

Nyní od

229 900 Kč

Nyní od

569 900 Kč

SUZUKI Grand Vitara
moÏnost odpoãtu DPH

SUZUKI Swift
moÏnost v provedení 4x4 za 389 900 Kã 
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Na dvě stovky závodníků se zúčastni-
ly závodu Pražského poháru v orien-
tačním běhu, jehož jedna etapa se
konala v květnu na Babě.

Vedle sebe se na startu sešli začá-
tečníci i zkušení závodníci. Tratě byly
připraveny i pro ty, kteří se v kategorii
příchozích s tímto sportem teprve
seznamují. Ti nejmladší se vydali na
trať značenou fáborky. Nádherný zá-
vod na zbrusu nové mapě zorganizoval
sportovní oddíl Kotlářka spolu s DDM
z Bílé hory. Zázemí poskytla zahrada

MŠ Janákova, kde byl start i cíl. Závod
vedl částečně v lese a částečně v uli-
cích a při hledání kontrol nabídl i ro-
mantický pohled na Prahu. Na bezpeč-
nost při přebězích ulic dohlíželi měst-
ští strážníci. Příznivci orientačního
běhání se mohou zúčastnit dalšího
veřejného závodu 23. 6. na Slunečném
náměstí v Praze 13 (metro Hůrka),
který se uskuteční v rámci Mistrovství
ČR v orientačním závodě vozíčkářů.
Současně se poběží celostátní závod
ve sprintu a přebor Prahy.

Po Babě se proháněli
běžci, hledali kontroly Školáci ze ZŠ Petřiny – jih se stali

„stonožkovými dětmi“. Rozhodli se,
že se zapojí do projektu hnutí Sto-
nožka a pomohou dětem ze zemí,
kde je válka nebo bída.

K jejich rozhodnutí přispěla beseda
s Bělou Gran Jansen, zakladatelkou to-
hoto hnutí, které pomáhá dětem v ze-
mích postižených válečnými konflikty,
v chudinských čtvrtích, v nemocni-
cích. Do besedy pro sedmdesát žáků
z 1. a 2. stupně se zapojil také válečný
reportér Jan Procházka a další spolu-

pracovníci Stonožky. Peníze pro Sto-
nožku hodlají děti z Petřin vydělat tak,
že se pokusí vydražit a prodat vlastní
výrobky a kresby, které vytvořily při
výtvarné výchově. První příležitost bu-
dou mít 25. června od 17 hodin při
slavnosti „Zamykání školy“, která se
uskuteční v areálu školy. Peníze z ma-
lovaných šátků, šál, kravat, keramic-
kých kachlí a nejlepších obrázků, které
se prodají u stonožkového stánku, již
mají konkrétní cíl, a sice dostavbu ško-
ly pro děti v Afgánistánu. 

Děti malují pro Stonožku

Zajímavý pohled se naskytl jednu
květnovou sobotu na plochodrážním
stadionu na Markétě. Místo motorek
závodili na okruhu malí cyklisté.

Cyklistický závod pro děti, nazvaný
Malá dětská padesátka, si po třech le-

tech stále získává nové závodníky. Le-
tošní přesun z dejvického areálu ČVUT
na Břevnov závodu velmi prospěl.

„Závody v terénu jsou pro děti mno-
hem zajímavější,“ myslí si organizátor
ředitel a závodu Pavel Landa ze společ-
nosti Mohila sport, který v Dejvicích
pravidelně organizuje Pražskou pade-
sátku a zimní cyklistický maratón. 

Na dráze plochodrážního stadionu
na Markétě si to mezi sebou rozdali
nejmladší cyklisté. Někteří, v kategorii
ročník 2001 a mladší, ještě na kolech
s přídavnými kolečky. Starší závodníci
měli trať o něco náročnější a vydali se
na tříkilometrový okruh i mimo stadi-
on po okolních cestách. „Letos se do
závodu přihlásilo padesát dětí, což je
stoprocentní nárůst proti loňsku. Mys-
lím, že za to může také pěkné počasí,“
řekl Landa. Za své výkony byli závod-
níci odměněni krásnými cenami, vítě-
zové a vítězky si odnesly poháry vě-
nované do soutěže starostou Prahy 6.

Malí cyklisté bojovali jako motorky
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Kulturní programy
Divadla

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

6. 6. ve 20 hod. – filmový večer
Malena, režie: G. Tornatore.
7. 6. ve 20 hod. – koncert
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
8. 6. ve 20 hod. – koncert
Lili Marlene – autorský projekt klá-
vesisty a kapelníka Martina Němce

11. 6. ve 20 hod. – poslechový večer
Ženy v rocku: Laurie Anderson,
uvádí Jiří Černý
12. 6. v 19.30 hod. – divadlo
Past na myši (Agatha Christie)
Nejslavnější detektivní hra, První čes-
ké divadlo na baterky. 
13. 6. ve 20 hod. – filmový večer
Traffic – nadvláda gangů
Režie: S. Soderbergh.
14. 6. ve 20 hod. – koncert
Petr Hilský & JAM SESSŽER
Komorní bigbeat z Břevnova. Hosté:
I. Hlas trio, Šantré, R. Pluhař a další.
15. 6. ve 20 hod. – koncert
Zloději uší: E.T.’s_3 + No(i)sní stře-
víc 

16. 6. v 16 – 01 hod.
Muzejní noc. Nepřetržitý program
Popmuzea v Kaštanu.
19. 6. ve 19.30 hod. – divadlo
Privátní mejdla aneb večírková
soap–opera. Autor: A. Guha, v hlavní
roli: T. Cafourek. Ztracená existence.
20. 6. ve 20 hod. – koncert
Doubravánek
21. 6. ve 20 hod. – koncert
Jam v Kaštanu: Jaromír Panáček,
Jakub Vejnar, René Pařez a další…
Program v rámci akce Evropský svá-
tek hudby, vstup volný.
26. 6. ve 20 hod. – koncert
Absolventský koncert Benedikta
Bryana, kapela Jazzva 

Vlastina 887, 161 00 Praha 6
tel.: 233 312 443
E-mail: delta@noise.cz,
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

20 LET KLUBU DELTA
6. 6.
Lealoo + Kauflant
Hudba Lealoo patří do žánru, který ne-
ní v našich hudebních vodách obvyklý.

Je přirovnáván k Lamb či Portishead.
Host: punkrocková kapela Kauflant.
7. 6.
M. Načeva + M. Pavlíček + DJ Five
13. 6.
V. T. Marvin + Qychodu + Funus
band
Punkový večírek se fším fšudy.
14. 6.
10 let skupiny Klec + hosté
Slavná klezmerová kapela z Prahy.
20. 6.
Reweer + host
Rock s drsnejma kytarovejma riffama.
21. 6.
Mezinárodní svátek hudby
Vstup volný. Kapely, které vystupí bu-
dou vbrzku na stránkách klubu.

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.

3. – 5. 6. 
Jedné noci v jednom městě
Hravé, svěží, originální...
10. – 12. 6.
Prázdniny Mr. Beana
Rowan Atkinson na Francouzské rivié-
ře.
17. – 18. 6.
Poslední skotský král
Oskarové drama z Afriky.
24. – 26. 6.
Piráti z Karibiku: Na konci světa
Kapitán Jack Sparow se vrací a není
sám.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

6. 6. Pokušení svatého Antonína
7. 6. Život je náhoda v obnošený

vestě
8. 6. Sex + sex=12
9. 6. Život je náhoda v obnošený

vestě
10. 6. Co muži netuší

pěv. Recitál I. Pospíšilové
11. 6. Gospel Time Party
12. 6. Jazz koncert – Jana Fabiánová 
13. 6. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
14. 6. Pension Rosamunda
15. 6. Jako když tiskne
16. 6. Začalo to akordem
18. 6. Všechnopárty 
20. 6. Lysistrata – předpremiéra
21. 6. Lysistrata – předpremiéra
22. 6. Lysistrata – předpremiéra
23. 6. Lysistrata – předpremiéra
24. 6. Lysistrata – předpremiéra

v 16 hod.

LYSISTRATA
Athénská občanka Lysistrata zmobili-
zuje ženy Athén i nepřátelské Sparty,
aby mužům, kteří tráví většinu času
v bitvách, odepřely to, čím jsou jim ja-
ko manželky povinovány. Hra měla
svou premiéru r. 411 př. Kr. Jiří Suchý
ji zveršoval a v této podobě byla uve-
dena v Divadle Na Vinohradech v r.
2002. Pro divadlo Semafor ji doplnil
písněmi a dal jí formu muzikálu.

Kulturní centra

Tel.: 224 326 189
www.anderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

Stálá sbírka afrického umění, retro-
spektiva díla J. Anderleho.

Výstavy
Kabinet grafiky
Marie Blabolilová: Grafika
In camera - Pavel Besta: Obrazy

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

7. 6. D. Doubt 
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.

10. 6. K. F. Tománek
KFT/sendviče reality®

Hra o životě, smrti & pohlaví inspiro-
vaná osudy beat generation.
11. 6. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory
Trpká komedie o třech dějstvích
a dvou poločasech.
12. 6. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
13. 6. J. W. Goethe
Spříznění volbou
První české uvedení nejvýznamnější-
ho románu německého klasicismu. 

15. 6. D. Doubt
Černá díra
16. 6. J. W. Goethe
Spříznění volbou
17. 6. E. Ionesco
Židle [OFF zóna]
Černobílá absurdní komedie, existen-
ciální skeč s elektrickou kytarou.
18. 6. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
19. 6.
Second sekec aneb Hlava nehlava

[OFF zóna]
Simona Babčáková a její hosté.
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

5. – 7. 6. v 10 hod. 
Hurvínkova cesta do Tramtárie
12. – 13. 6. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
20. – 22. 6. v 10 hod.
23. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
26. – 28. 6. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

4. – 6. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Poslední skotský král 
7. – 10. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Ve stínu Beethovena 
Diane Kruger, Ed Harris, Ralph Riach
v romantickém filmu o partnerství,
které umožnilo premiéru Deváté sym-
fonie a dalo v posledních chvílích Be-
ethovenovi mnoho štěstí a poklidu. 
11. – 13. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Sunshine 
Nová sci-fi režiséra D. Boylea vychází
z vědeckých poznatků o možném kon-
ci naší civilizace. 
14. – 17. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Sherrybaby 
Sherry Swanson, která byla závislá na
drogách a spáchala loupež, se vrací
z vězení. 
18. – 20. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Pravidla lži 
Dvanáct lidí, kteří se nechali dobrovol-
ně zavřít na statku na jeden rok. 
21. – 27. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Obsluhoval jsem anglického krále
Hrabalovo dílo a filmový přepis re-
žiséra Jiřího Menzela je metaforou
o českém osudu 20. století. 

28. 6. – 1. 8.
Prázdniny – kino nehraje

Kino

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz

VÝSTAVA
III. odboj v Československu
1. – 10. 6. a 3. – 16. 7.
Pořádá MČ Praha 6 a Konfederace
politických vězňů

VÝSTAVA PRACÍ STUDENTŮ
STŘEDNÍCH STAVEBNÍCH ŠKOL 

Rodinný dům s obytným podkro-
vím – 3. ročník
20. 6. – 2. 7. 

NEDĚLNÍ PŘEDSTAVENÍ
10. 6. od 19 hod.
Koně
Scénická koláž tvořená třemi povídka-

mi, jejichž tématem je vztah člověka ke
koním. Studio Dagmar Karlovy Vary.
17. 6. od 16.30 hod.
Budulínek, pohádka.
Divadlo v kufru.

24. 6. od 19 hod.
Hlas Anne Frankové
Hlas A. F. se dotýká strastí i radostí tři-

náctileté holčičky, donucené se ukrý-
vat za války ve skrýši zadního traktu
domu. Představení připravili Miřenka
Čechová, Petr Boháč a kolektiv.

Vstupenky na představení v kavárně
Písecké brány: prvních 10 dětí zdarma,
děti 40 Kč, dospělí 80 Kč, senioři
z Prahy 6 20 Kč

Komunitní centrum Břevnov,
Meziškolská 2
Fokus Praha
zve

Bazar oblečení – 19. 6. od 10 do 16 hod.
Tradiční jarní bazar oblečení určený i pro veřejnost. Můžete nakoupit 1 kus za
5 Kč nebo přinést oblečení, které už nepotřebujete a mohlo by se hodit někomu
jinému. V době bazaru bude možné získat informace z oblasti duševního zdraví
a nemoci. 

Pohodový volejbalový turnaj – 19. 6. od 14 do 20 hod.
Jsou zváni všichni volejbaloví nadšenci i úplní amatéři. Váš tým (6–7 lidí) při-
hlásí a bližší informace podá Martina Kárová na tel. 233 354 547, 774 804 925.
Na závěr připravíme táborák a společné posezení.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

8. 6. Pohybové divadlo – metoda Jacquese Lecoqa, přijďte si vyzkoušet studio
pohybu, improvizace a tvorby pod vedením zahraničních lektorů, 15–17 hod.,
vstup zdarma
9. 6. Výuka řeckých tanců – pro všechny od 10 do 100 let, s sebou pohodlný
oděv a nečernicí botky, v sále 9,30–12 hod., vstupné 50,-
13. 6. Přijďte se podívat, co tu z nás kdo dělá rád – ukázky z naší činnosti –
muzikanti, tanečníci, malíři, grafici, výtvarníci ...  Výstavy Hrnkománie a Město,
v celém  DDM od 17 hod.
15. 6. Break Dance – pojďte si zkusit na vlastní kůži nebo se i jen podívat, co
děláme v našem kroužku, sál od 15 hod, zdarma
28. 6. Loučení se školou – odpoledne her a soutěží na našem dopravním hřišti
u obory Hvězda, od 15 do18 hodin, vstup zdarma

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel.  235 323 332-3

Humanitní koncert na podporu nadace
národ dětem pražské onkologie

Motol motolice
16. 6. ve 12 – 22 hod. 

v hospodářském dvoře břevnovského kláštera 

Cena vstupenky v předprodeji (ticketpro a ticketportal) 154 Kč, na místě 190 Kč
100% ze vstupného bude předáno nemocným dětem

Program:
Soil, United Flavour, Burma Jones, Anna K., Eddie Stoilow, Madfinger,

Sunflower Caravan. Pořadem provází Martin Dusbaba.
www. motol-motolice.cz

NEBUŠIČKÉ BUŠENÍ I.
první ročník rockového festivalu 

22. 6. od 19 hodin 
v sálu nebušické restaurace U Ády 

Program:
Plastic People of the Universe,

Vladimír Mišík, Ivan Hlas,
Tony Ducháček & Garage, Norek

a Nepe3.

Vstupenky za 100 Kč
k dostání pouze na místě.  

www.joesgarage.cz

Nevíte, co dělat o prázdninách?
Chcete se dorozumět

s neslyšícími?

Pevnost
České centrum znakového jazyka
připravila pro všechny zájemce

Intenzivní kurzy
českého znakového jazyka

léto 2007
Více informací najdete na:

www.pevnost.com
tel./fax: 283 892 700
mobil: 728 58 68 57
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Výstava k výročí 100 let města Břev-
nova měla velký úspěch a během pár
týdnů ji navštívily stovky nejen míst-
ních obyvatel.Ti si dokonce přáli, aby
výstava ve stanu za kulturním cent-
rem Kaštan byla prodloužena. To
z technických důvodů nebylo možné.
Část expozice však lze shlédnout ve
4. patře radnice.

Výstavní stan uvnitř připomínal vy-
dlážděnou historickou náves, kterou
obklopovaly panely s fotografiemi sta-
rých břevnovských domů a osad. Bě-
hem třech týdnů si lidé z nich mohli
pročítat informace o historii i součas-
nosti Břevnova, v prodeji byly histo-
rické pohlednice a Kniha O Břevnově.
Vitríny s dobovými dokumenty arte-
fakty zejména mladším návštěvníkům
zprostředkovaly pohled na Břevnov
před 100 lety. „Vitríny na radnici ne-
máme, většinu zapůjčených předmětů
jsme museli vrátit, ale kolem čtyřiceti

výstavních panelů si lidé mohou ještě
přes prázdniny prohlédnout na chod-
bách ve 4. patře budovy úřadu,“ řekl
jeden z organizátorů výstavy Bohumil
Beránek. Břevnovský kaleidoskop na
radnici zobrazuje proměny Břevnova
během sta let, podobně i srovnávající
panely nazvané Dialog prostoru a času. 

Obrovskou návštěvnost zazname-
naly i doprovodné akce v Kaštanu, kte-
ré byly v rámci programu oslav zdar-
ma. Například o přednášku známého
architekta Zdeňka Lukeše o význam-
ných stavbách Prahy 6 byl takový zá-
jem, že se lidé do sálu vůbec nevešli.
Architekt Lukeš proto přislíbil, že pro
velký zájem přednášku zopakuje
v některém z volných podzimních ter-
mínů a ve větších prostorách. Také os-
tatní kulturní programy v Kaštanu by-
ly velmi úspěšné – na varhaníka Mari-
ána Vargu stáli lidé frontu až před Kaš-
tanem.

Výstava o Břevnovu je k vidění na radnici

Pavel Bobek, který patří mezi břevnovské starousedlíky, vystoupil na výstavě při
její vernisáži. Poté si se zájmem prohlédl vystavené panely. 

Starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa, který je nejmladším pražským starostou, se
oženil. Jeho manželkou se po několikaletém vztahu stala Kateřina Tůmová,
zastupitelka Prahy 6. Svůj manželský slib si snoubenci dali v pátek prvního
června v pravé poledne v bazilice sv. Markéty břevnovského arciopatství.

Starostu a jeho budoucí manželku oddal převor břevnovského kláštera Prokop
Petr Siostrzonek. Kromě příbuzných, přátel nebo kolegů z radnice, se svatební-
ho obřadu zúčastnili též známé osobnosti jako herec Jiří Suchý, výtvarnice Iva
Hüttnerová, herečka Ester Geislerová nebo hudebník Jan Kalousek. Pozvání při-
jali také starostové ostatních městských částí, poslanci, senátoři a několik velvy-
slanců. Dodatečně dorazil primátor Pavel Bém. Novomanželům ke sňatku po-
gratuloval korespondenčně prezident Václav Klaus i premiér Mirek Topolánek.

Za měsíc třiatřicetiletý Tomáš Chalupa působí v pozici starosty šesté městské
části již pátým rokem. Kateřina Tůmová je ve svých 29 letech zastupitelkou
druhé volební období, věnuje se sociální politice a je zároveň předsedkyní fi-
nančního výboru. Celý život bydlí, stejně jako její muž, v Praze 6 a zajímavostí
je, že jako děti měly své domovy ve Střešovicích vzdálené pár set metrů od sebe.
S Tomášem Chalupou navštěvovala stejnou základní školu na Norbertově.

Starosta Prahy 6 se oženil

Až do 20. června si mohou návštěvní-
ci budovy radnice prohlédnout výsta-
vu fotografií Vlastimila Malého. Fo-
tografie na téma „Břevnovský kláš-
ter a jeho okolí“ jsou k vidění na stě-
nách v Galerii v 1. patře.

Vlastimil Malý se účastnil se řady
soutěží a výstav, prováděl praktickou
výuku technické, reklamní a módní fo-
tografie na Mistrovské škole fotogra-
fické. Věnoval se tvorbě reportáží, ate-
liérovým, módním i reklamním sním-
kům a katalogovým záběrům. Pos-
tupně však, jak dozrával, začal upřed-
nostňovat sakrální náměty a život křes-
ťanů. Poslední dobou je činný v oboru
sakrální fotografie.

Vlastimil Malý své povolání vnímá
jako poslání, v němž se beze zbytku
ztotožňuje s posláním a cílem Klubu
křesťanských výtvarníků vycházejícího
z podstaty křesťanství a potřeb života
církve v současnosti. Fotograf Malý ta-
ké několik let spolupracuje s Domo-
vem sv. Rodiny v Liboci. Výstava
z prostředí domova, zobrazující život
jeho obyvatel, se konala před dvěma
lety v Písecké bráně.

Fotografie
o klášteře

50 let společného života
Anna a Stanislav Konopáskovi

60 let společného života
Marie a Vladislav Vlachynští

JUBILEA
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